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Määräyksen tausta ja säädösperusta 

Auton ja sen perävaunun rakenteen muuttamisesta (jäljempänä rakennemuutos-

määräys) on annettu 1.3.2021 voimaan tullut määräys (TRA-

FICOM/194495/03.04.03.00/2019). Määräystä on muutettu 5.6.2023 annetulla 

määräyksellä auton ja sen perävaunun rakenteen muuttamisesta annetun mää-

räyksen 6.3 kohdan muuttamisesta (TRAFICOM/534395/03.04.03.00/2022). 

Rakennemuutosmääräyksen 1.3.2021 voimaantulon jälkeen on soveltamiskäytän-

nössä tullut esiin eräitä määräyksen muutostarpeita, jotka nyt annettavassa mää-

räyksessä pyritään huomioimaan. Määräyksessä on tarpeen huomioida eräitä 

muutoksia, joita voidaan tietyin edellytyksin hyväksyä muutoskatsastuksessa il-

man poikkeuslupaa. Tällaisia ovat muun muassa kiinteistönhuoltolaitteiden ja 

tienpitoon tarkoitettujen laitteiden asentaminen sekä ajoneuvojen korimuutokset. 
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Lisäksi uusia autoja ja niiden perävaunuja koskevia uusia vaatimuksia on tullut ja 

on tulossa voimaan. Uusia vaatimuksia ajoneuvoille on tullut erityisesti niin sano-

tusta EU:n uudesta turvallisuusasetuksesta (EU) 2019/21441 ja sen täytäntöönpa-

noasetuksesta (EU) 2021/5352. Näihin EU-asetuksiin liittyvistä vaatimuksista, ku-

ten esimerkiksi ajoneuvon suojaamista kyberhyökkäyksiltä, ohjelmistopäivityk-

sistä ja rengaspaineen seurantajärjestelmään liittyvistä kielletyistä ja sallituista 

muutoksista on tarve määrätä rakennemuutosmääräyksessä.  

Myös ajoneuvolakia, jonka nojalla rakennemuutosmääräys on pääosin annettu, on 

muutettu 1.3.2021 annetun määräyksen jälkeen ja nämä lainsäädännössä tehdyt 

muutokset tulee huomioita rakennemuutosmääräyksessä.  

Määräyksen valmistelu 

Määräys on valmisteltu Liikenne- ja viestintävirastossa. Määräyksen valmistelussa 

on erityisesti otettu huomioon katsastuksen ohjeistusta, poikkeuslupien käsittelyä 

ja katsastuksen valvontaa hoitavien Liikenne- ja viestintäviraston virkamiesten ja 

katsastusalalla toimivien sidosryhmien näkemyksiä muutostarpeista.   

Määräysluonnoksesta pyydetään kirjalliset lausunnot ajalla 20.11.2024-17.1.2025. 

Määräys ilmoitetaan samanaikaisesti komissiolle direktiivin (EU) 2015/1535 mukai-

sesti.  

 

Määräysmuutosten yksityiskohtaiset perustelut 

1.1 Soveltamisala 

Määräyksen soveltamisalaa muutetaan vastaamaan muutetun ajoneuvolain 7 a 

§:n säännöksiä, joissa valtuutetaan Liikenne- ja viestintävirastoa antamaa ajo-

neuvon muuttamista koskevia tarkempia määräyksiä. Ennen 1.4.2023 voimaan 

tullutta ajoneuvolain 7 a §:ää ajoneuvon muuttamista, korjaamista sekä kunnos-

tamisesta säädettiin ajoneuvolain 7 §:ssä ja siinä säädettiin valtuudesta antaa 

määräyksiä rakenteen muuttamisen lisäksi korjaamisesta ja kunnostamisesta. 

Ajoneuvolain 7 a §:n esitöiden mukaan korjaamisella tarkoitetaan ajoneuvon 

saattamista sen ennen vian tai puutteellisuuden ilmenemistä vallinnutta tilaa vas-

taavaan kuntoon, kun muutoin kyse on ajoneuvon muuttamisesta (HE 291/2022). 

Soveltamisalaa muutetaan vastaamaan ajoneuvolain 7 a §:n valtuutta siten, että 

korjaamisesta ei anneta tarkempia määräyksiä.  

 
1 Moottoriajoneuvojen ja niiden perävaunujen sekä näihin ajoneuvoihin tarkoitettujen järjestel-

mien, komponenttien ja erillisten teknisten yksiköiden tyyppihyväksyntävaatimuksista niiden 

yleisen turvallisuuden ja ajoneuvon matkustajien ja loukkaantumiselle alttiiden tienkäyttäjien 

suojelun osalta, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2018/858 muuttamisesta 

ja Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten (EY) N:o 78/2009, (EY) N:o 79/2009 ja (EY) 

N:o 661/2009 sekä komission asetusten (EY) N:o 631/2009, (EU) N:o 406/2010, (EU) N:o 

672/2010, (EU) N:o 1003/2010, (EU) N:o 1005/2010, (EU) N:o 1008/2010, (EU) N:o 

1009/2010, (EU) N:o 19/2011, (EU) N:o 109/2011, (EU) N:o 458/2011, (EU) N:o 65/2012, 

(EU) N:o 130/2012, (EU) N:o 347/2012, (EU) N:o 351/2012, (EU) N:o 1230/2012 ja (EU) 

2015/166 kumoamisesta annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2019/2144. 
2 Sääntöjen vahvistamisesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2019/2144 

soveltamiseksi siltä osin kuin on kyse ajoneuvojen sekä niihin tarkoitettujen järjestelmien, 

komponenttien ja erillisten teknisten yksiköiden tyyppihyväksynnässä niiden yleisten raken-

teellisten ominaisuuksien ja turvallisuuden osalta sovellettavista yhtenäisistä menettelyistä ja 

teknisistä eritelmistä annettu komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2021/535. 
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Soveltamisalaan on tuotu mukaan myös maininta, että määräyksessä määrätään 

myös muutoksista, jotka edellyttävät muutoskatsastusta ja muutoksista, jotka ei-

vät edellytä muutoskatsastusta. Näille on ollut jo aiemmin valtuus ja niistä on 

aiemminkin määrätty, mutta soveltamisalassa sitä ei ole aiemmin mainittu.  

1.2 Määritelmät 

Määritelmien alkuun täsmennetään, että määräyksessä sovelletaan myös ajoneu-

volain määritelmiä. Ajoneuvolain määritelmiä sovelletaan jo muutenkin yleisten 

soveltamisperiaatteiden mukaan, koska määräys annetaan ajoneuvolain nojalla. 

Koska määräyksessä sovelletaan ajoneuvolain määritelmiä, poistetaan luettelon 9 

kohdasta puiteasetuksen määritelmä, joka määritellään ajoneuvolain 2 §:n 3 koh-

dassa autojen ja niiden perävaunujen puiteasetukseksi. Lisäksi määritelmistä 

poistetaan rekisterin määritelmä, josta on säädetty jo ajoneuvolain 2 §:n 36 koh-

dassa.   

Määritelmien 8 kohdan renkaan leveyden määritelmässä olevaa metrisen järjes-

telmän mukaista leveyttä -termiä muutetaan metrisen järjestelmän mukaiseksi 

nimellisleveydeksi -termiksi.  

Määritelmistä poistetaan pohjalevyrakenteen määritelmä ja asia siirretään mää-

räyksen kohtaan 3.1.3 pohjalevyrakenne, joka on ainoa kohta, jossa termiä käy-

tetään.  

Määritelmien kohdan 16 termi kirjallisuus pitää sisällään myös sähköisessä for-

maatissa olevan tiedon, vaikka sitä ei kohdassa ole erikseen mainittu. Tämä on 

aiheuttanut epäselvyyttä joidenkin toimijoiden toiminnassa. 

Määritelmiin lisätään uusi 19 kohta sähköisten turvavarusteiden määritelmästä. 

Aikaisemmin sähköisten turvavarusteiden määritteleminen ei ole ollut tarpeen, 

mutta uusien autojen ja niiden perävaunujen tekniikan kehityksen vuoksi ajoneu-

voissa olevat turvavarusteet ja järjestelmät ovat lisääntyneet siinä määrin, että 

määräyksessä sähköisiä turvavarusteita koskevien määräysten soveltamista täl-

laisiin järjestelmiin on tarpeen täsmentää. Määritelmän mukaan sähköisillä turva-

varusteilla tarkoitetaan varusteita ja järjestelmiä, jotka toimivat sähköllä ja ovat 

tarkoitettuja ehkäisemään onnettomuuden sattumista, suojaamaan ajoneuvossa 

olevia tai muita tienkäyttäjien onnettomuustilanteessa tai antamaan viranomai-

sille tietoja onnettomuustilanteista. Määritelmään kuuluvat siten perinteisten va-

rusteiden kuten turvatyynyjen ja turvavyön kiristimien lisäksi esimerkiksi tör-

mäysvaroittimet, kaistanpitojärjestelmät ja kehittyneet hätäjarrutusjärjestelmät. 

2.1 Yleiset vaatimukset 

Kohdassa määrätään ajoneuvon rakenteen muuttamisen yleisistä vaatimuksista. 

Kohdan alkuun lisätään määräys siitä, että määräyksen mukaiset ajoneuvoon teh-

dyt muutokset on esitettävä muutoskatsastukseen, ellei tässä määräyksessä toi-

sin määrätä. Muun muassa määräyksen 2.5 kohdassa määrätään ilman muutos-

katsastusta sallitut muutokset ajoneuvon käyttöönoton jälkeen. Yleisissä vaati-

muksissa määrätään myös siitä, että määräyksessä mainittuja muutoksia vähäi-

semmät muutokset eivät edellytä muutoskatsastusta. Muutosten vähäisyys tai 

merkittävyys suhteessa määräykseen voi vaatia tapauskohtaista harkintaa, mutta 

kaikkien ajoneuvoihin tehtävien muutosten huomioiminen määräyksessä on mah-

dotonta.   

Aiemmassa määräyksessä kohdan alussa todettu yleissääntö, jonka mukaan 

sähkö- ja hybridiajoneuvojen korkeajänniteosien muutokset edellyttävät muutos-

katsastuksessa hyväksymiseksi Liikenne- ja viestintäviraston myöntämää poik-

keuslupaa, jollei ajoneuvolaissa tai sen nojalla toisin säädetä, poistetaan ja kor-

keajännitejärjestelmän muutoksesta enintään 7,5 tonnia painavien autojen osalta 
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määrätään kohdassa 3.20, jossa mahdollistetaan ajoakun vaihtamisen hyväksy-

minen muutoskatsastuksessa tietyin edellytyksin. Muuten korkeajännitejärjestel-

män muuttaminen säilyttää nykytilan eli edellyttää Liikenne- ja viestintäviraston 

poikkeuslupaa muutoskatsastuksen yhteydessä.  

Kohtaan siirretään myös määräyksen aiemmasta 3 kohdasta ollut määräys siitä, 

että muutoskatsastuksessa saa kuitenkin ilman poikkeuslupaa hyväksyä ajoneu-

von muuttamisen vertailuajoneuvoa vastaavaksi. Aiemmin määräys on ollut koh-

dassa 3 poikkeuksena erityisesti vuonna 1998 tai sen jälkeen käyttöön otettuihin 

ajoneuvoihin kiellettyjen muutosten osalta, mutta määräys koskee kaikkia ajo-

neuvoja, joten määräys siirretään kohtaan 2.1 yleiset vaatimukset.  

Kohtaan on lisätty määräykset koskien ajoneuvoja, joita koskevat kyberturvalli-

suusvaatimukset. Näillä määräyksillä pyritään varmistamaan ajoneuvojen kyber-

turvallisuus myös ajoneuvon elektronisiin järjestelmiin tehtyjen muutosten ja li-

säysten jälkeen. Vaatimus koskee käytännössä 7.7.2024 tai sen jälkeen käyttöön-

otettuja ajoneuvoja, koska tällöin ovat ajoneuvon suojausta kyberhyökkäyksiltä 

koskevat vaatimukset tulleet voimaan käyttöönottoa koskien. Ajoneuvon suo-

jausta kyberhyökkäyksiltä koskevat vaatimukset on tyyppihyväksyntää koskien 

säädetty EU-asetuksilla ja E-säännössä nro 155. Osoituksena ajoneuvon suo-

jausta kyberhyökkäyksiltä koskevasta vaatimustenmukaisuudesta saa muutoskat-

sastuksessa hyväksyä valmistajan tai muutoksen tekijän selvityksen siitä, että 

muutoksen aiheuttamat riskit ajoneuvon kyberturvallisuuteen on arvioitu ja tarvit-

tavat riskien lieventämistoimenpiteet on tehty. Myös kansallisessa yksittäishyväk-

synnässä edellytetään selvitystä E-säännön liitteen 5 mukaisen riskiarvioinnin ja 

riskien lieventämistoimenpiteiden suorittamisesta silloin, jos ajoneuvon elektroni-

siin järjestelmiin on tehty lisäyksiä tai muutoksia edellisen hyväksynnän jälkeen. 

Kyberturvallisuusvaatimusta koskeva määräys on ensisijainen muihin määräyk-

sessä määrättyihin muutoksiin nähden, eli jos muut määräyksen mukaiset muu-

tokset vaikuttavat myös ajoneuvon elektronisiin järjestelmiin ja ajoneuvoa koskee 

kyberturvallisuusvaatimus, on myös kohdassa tarkoitettu selvitys kyberturvalli-

suudesta esitettävä muutoskatsastuksessa.  

Kohtaan lisätään määräys ajoneuvon vaatimustenmukaisuuden osoittamisesta sil-

loin, kun ajoneuvo muutetaan takaisin alkuperäiskuntoon. Määräys on tarpeen 

muun muassa tilanteissa, jossa ajoneuvossa on havaittu vaatimustenvastainen 

muutos esimerkiksi poliisin liikennevalvonnan tai määräaikaiskatsastuksen yhtey-

dessä ja ajoneuvo palautetaan alkuperäistä vastaavaksi. Uutta ajoneuvoa tai ensi-

rekisteröitävää ajoneuvoa koskevia vaatimustenmukaisuuden osoitustapoja voi 

olla käytännössä mahdotonta saada ajoneuvolle, joka on ollut käytössä mahdolli-

sesti jo vuosikymmeniä, eikä ajoneuvon muuttamista takaisin alkuperäistä vas-

taavaksi ole tarkoituksenmukaista tehdä kohtuuttoman vaikeaksi, kun ajoneuvon 

vaatimustenmukaisuus on kuitenkin kertaalleen jo todettu ajoneuvoa ensimmäistä 

kertaa käyttöönotettaessa. Kun ajoneuvo muutetaan niin sanottuun alkuperäis-

kuntoon, on ajoneuvovalmistaja paras taho selvittämään kyseistä ajoneuvoa uu-

tena koskeneet vaatimukset ja millainen ajoneuvo on alkuperäisenä ollut. Valmis-

tajan selvitystä kevyempää osoittamistapaa on mahdollista soveltaa esimerkiksi 

tilanteissa, joissa katsastaja voi omistajan käsikirjassa, varaosaluettelossa tai kor-

jausoppaassa olevia tietoja ajoneuvoon vertaamalla todeta, että ajoneuvo on al-

kuperäistä vastaavassa kunnossa.  

2.2 Vertailuajoneuvoa koskevat vaatimukset  

Vertailuajoneuvon vaatimuksia muutetaan siten, että kirjallisuudesta löytyvällä 

selvityksellä samaan mallisarjaan ja mallisukupolveen kuulumisesta saa osoittaa 

aiemman käyttöönottoajankohdan 1.1.1978 sijaan ennen 1.1.1998 käyttöönotet-

tujen ajoneuvojen osalta. Tätä uudempien ajoneuvojen osalta osoittaminen malli-

sarjaan kuulumisesta tehdään valmistajan todistuksella. Määräyksen uusi käyt-

töönottoajankohta vastaa henkilöautoille voimaan tullutta EY-tyyppihyväksynnän 
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päivämäärää 1.1.1998. Muutos on perusteltu, koska kyseisen ajankohdan ajoneu-

vot ovat jo yli 26 vuotta vanhoja eikä niihin välttämättä saada valmistajan todis-

tusta mallisarjaan ja mallisukupolveen kuulumisesta.  

2.4 Ajoneuvon muuttaminen ennen sen ensimmäistä käyttöönottoa 

Kohdassa 2.4 määrätään muutoksista, joita ajoneuvoon saa tehdä ilman muutok-

sen johdosta vaadittavaa koko ajoneuvon hyväksynnän muutosta, jos ajoneuvo 

täyttää muutosten jälkeen muutoskohteiden osalta ajoneuvon käyttöönottoajan-

kohtana tai myöhemmin niitä mahdollisesti koskevan säädöksen tai määräyksen 

vaatimukset. Kohdan alkuun on tarkennettu, että ajoneuvon tulee säilyä myös 

käyttöönottoajankohdan vaatimusten mukaisena.  

Kohdan toisen kappaleen alkuun on lisätty varusteiden lisäksi komponentit tar-

kentamaan sallittuja muutoskohteita. 

Kohdan 16 alakohtaa muutetaan siten, että siinä sallitaan ennen ensimmäistä 

käyttöönottoa vain sellaisten kuljettajaa avustavien järjestelmien muuttaminen tai 

asentaminen, jotka eivät ole ajoneuvossa pakollisia. Uusissa ajoneuvoissa vaadi-

taan useita erilaisia kuljettajaa avustavia järjestelmiä, joille on kansainvälisesti 

asetetut vaatimukset. Määräyksessä ei määritellä kuljettajaa avustavia järjestel-

miä, mutta määräyksen sanamuoto rajaa nyt ajoneuvossa pakollisena vaaditut 

järjestelmät ennen ensimmäistä käyttöönottoa sallitun asentamisen ja muuttami-

sen ulkopuolelle ilman uutta hyväksyntää. Kohdan listan alakohdasta 16 poiste-

taan esimerkinomainen listaus kuljettajaa avustavista laitteista, joista on ollut 

mainittuina: vakionopeussäädin, pysäköintiavustin, kaistanvaihtoavustin, kamera-

järjestelmät ja peruutustutka. Muutos on perusteltu, koska lista ei ole aiemmin-

kaan ollut kattava ja uusia järjestelmiä tulee jatkuvasti. 

Kohdan luetteloon lisätään uusi kohta 25, jossa määrätään valmistajan ohjelmis-

topäivityksistä, jotka eivät edellytä muutoskatsastusta tai vaikuta hyväksyntään. 

Ohjelmistopäivityksistä määrätään tarkemmin kohdassa 3.15. 

Kohdan listaan lisätään myös kohdaksi 26 vapaaehtoinen alkolukko, selkeyttä-

mään ettei kyseisen laitteen lisääminen ajoneuvoon aiheuta muutoskatsastusvel-

vollisuutta, mutta muista vaatimuksista kyseisen laitteen asentamisen osalta ei 

määrätä poikkeuksia. 

Kohdan viimeiseen kappaleeseen lisätään viittaus E-sääntöön nro 154, jossa mää-

räyksen kohdassa mainittu WLTP-mittaustapa määritellään.   

2.5 Ilman muutoskatsastusta sallitut muutokset ajoneuvon käyttöönoton jälkeen 

2.5.1 Kaikkiin ajoneuvoihin sallitut muutokset ilman muutoskatsastusta 

Kohtaan 2.5.1 kohdan 1 alakohtaan lisätään sallituksi asentaa tuulilasiin ja etusi-

vuikkunoihin ilman muutoskatsastusta pysäköintitunnuksen lisäksi muita vastaa-

via viranomaisten vaatimia merkintöjä. Samalla kohdasta 3.17 tuulilasi ja muut 

ikkunat poistetaan määräys, jonka mukaan tuulilasiin ja etusivuikkunoihin saa 

kiinnittää viranomaisten vaatimia merkkejä, kuten tiemaksun suorittamisesta tai 

ajoneuvon päästötasosta kertovia tarroja siten, että ne eivät haittaa kuljettajan 

näkökenttää. Tarkoituksena on edelleen sallia kohdassa 3.17 tarkoitetut merkin-

nät, mutta selkeyttää, että kyse on ilman muutoskatsastusta tarkoitetusta muu-

toksesta. Määräys sopii paremmin samaan yhteyteen pysäköintitunnusta koske-

van määräyksen kanssa, koska kyseessä on vastaavanlaisista muutoksista. Edel-

lytyksenä on edelleen, että tunnukset ja merkinnät eivät haittaa näkyvyyttä au-

tosta ulos eikä vaikuta auton turvajärjestelmien toimintaan. 

Kohdan 7 sanamuotoa ajoneuvon värin muutoksista muutetaan määräyksen asia-

sisältöä muuttamatta. Ajoneuvoon kohdistuva muutos on ajoneuvon värin muut-

taminen, ei väritiedon muuttaminen kuten nykyisessä määräyksessä. Näin ollen 
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määräyksessä täsmennetään, että ajoneuvon värin muuttamista koskeva tieto 

voidaan kirjata määräaikaiskatsastuksessa ajoneuvolain 156 §:n 2 momentin mu-

kaisesti, eikä pelkkä värin muutos edellytä muutoskatsastusta.  

Kohdan 9 alakohdassa on aiemmin sallittu rengaspaineen valvontajärjestelmän 

muutokset ja järjestelmän kytkeminen pois käytöstä tai takaisin käyttöön edellyt-

täen, että käytöstä poistettu tai toimimaton järjestelmä ei haittaa muiden järjes-

telmien toimintaa. Rengaspaineen seurantajärjestelmä on ollut jo pitkään pakolli-

nen henkilö- ja pakettiautoissa, mutta uudessa turvallisuusasetuksessa (EU) 

2019/2144 ja sen täytäntöönpanoasetuksessa (EU) 2021/535 järjestelmän pakol-

lisuutta on laajennettu myös muihin M- ja N-luokan ajoneuvoihin. Alun perin ren-

gaspaineen seurantajärjestelmään on sallittu muutoksia ilman muutoskatsastusta 

erityisesti siksi, että alkuvaiheessa järjestelmän toiminnassa Suomen sääolosuh-

teissa vaadittavien talvirenkaiden kanssa on ollut haasteita. Koska järjestelmä on 

ollut pakollinen jo pitkään henkilö- ja pakettiautoissa, on sen kehittämiseen myös 

erilaisilla renkailla ollut mahdollisuus jo pitkään. Kun otetaan vielä huomioon jär-

jestelmään liittyvät ympäristövaikutuksia vähentävät ja liikenneturvallisuutta 

edistävät mahdollisuudet, ei järjestelmän pois kytkennälle ole perusteita aiempaa 

määräystä vastaavassa laajuudessa. Näin ollen määräystä muutetaan siten, että 

rengaspaineen seurantajärjestelmään saa tehdä muutoksia tai järjestelmän saa 

kytkeä pois käytöstä tai takaisin käyttöön vain, jos ajoneuvo on otettu käyttöön 

ennen siirtymäaikaa 1.1.2026 tai, jos ajoneuvossa järjestelmää ei vaadita. Lisäksi 

edellytyksenä on aiempaa määräystä vastaavasti, että käytöstä poistettu tai toi-

mimaton järjestelmä ei haittaa muiden järjestelmien toimintaa.  

Kohdan 10 alakohtaan lisätään vaatimukset ajokorttilain 40 §:ssä ja ajokorteista 

annetun valtioneuvoston asetuksen 22 §:n 2 momentissa edellytettävästä erilli-

sestä käyttöjarruun vaikuttavasta jarrupolkimesta opettajaa varten ajo-opetuk-

sessa käytettävässä autossa. Kohdassa on määrätty apukuljettajan paikalle kiinni-

tettävän polkimen kiinnittämiseen liittyvät asiat. Polkimen kiinnitykseen liittyvät 

määräykset ovat perusteltuja polkimien kiinnitysten osalta ilmi tulleiden puuttei-

den takia. Valmistelussa on arvioitu noin 2000 kuljettajatutkinnon ajokokeen jää-

vän vuosittain suorittamatta, koska ajokokeen vastaanottajat arvioivat opetuspol-

kimen kiinnityksessä tai muussa toiminnassa olevan puutteita. Vaikka lisäjarru-

polkimen asentaminen ei aiheuta muutoskatsastusvelvollisuutta, on polkimen 

vaatimusten antamisella mahdollisuus yhtenäistää lisäjarrupolkimien vikojen ja 

puutteiden arvostelua määräaikaiskatsastuksessa, jossa jarrupoljin tulee tarkas-

taa.   

2.5.2 Ennen 1 päivää tammikuuta 1998 käyttöönotettuihin ajoneuvoihin sallitut muutokset il-

man muutoskatsastusta 

Kohdassa määrätään ennen 1.1.1998 käyttöönotettujen ajoneuvojen muutoksista, 

joilla katsotaan olevan vain vähäinen vaikutus liikenneturvallisuuteen ajoneuvo-

lain 143 §:ssä tarkoitetulla tavalla ja, jotka eivät siten aiheuta muutoskatsastus-

velvollisuutta. Vanhempia ajoneuvoja koskevat vaatimukset ovat lievempiä ja 

niitä on vähemmän kuin uudempien, minkä vuoksi myös muuttaminen on va-

paampaa.  

Kohdan alakohdan 10 tekstimuotoa on muutettu ilman muutoskatsastusta salli-

tuista jousitusmuutoksista. Aiempi sanamuoto, joka kielsi muutokset, jotka vai-

kuttavat jousituksen joustovaraan on poistettu, koska määräyksellä on tarkoitettu 

muutoksia, jotka estävät jousituksen normaalia toimintaa. Tähän liittyvä määräys 

löytyy jo tekstissä viitatusta kohdasta 3.11.2. Näin ollen tekstinmuutos säilyttää 

nykyisen tilan eli sallii normaalit jousitusmuutokset ilman muutoskatsastusvelvol-

lisuutta ja kieltää jousitusmuutokset, joilla muutetaan jousituksen normaalia toi-

mintaa. Esimerkkejä tällaisista muutoksista ovat: sellaisten traction barsien asen-

taminen, jotka estävät koko jousituksen liikematkan liikkeen tai kierrejousiin 

asennettavat kiristimet, jotka puristavat jousta kasaan. 
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Kohtaan on lisätty uusi alakohta 11 jossa sallitaan alkuperäisen katalysaattorin 

korvaaminen tarvikekatalysaattorilla ilman muutoskatsastusta. Muutosta voidaan 

pitää perusteltuna koska vanhempiin ajoneuvoihin ei välttämättä ole saatavilla al-

kuperäistä vastaavia katalysaattoria ja osa kyseisistä ajoneuvoista on varustettu 

yksitoimisilla katalysaattoreilla, jolloin tarvikekatalysaattorin voidaan olettaa pää-

sevän alkuperäistä vastaavaan pakokaasujen puhdistustehoon. Ajoneuvojen mää-

räaikaiskatsastuksessa pakokaasupäästöt mitataan käytönaikaisella mittauksella, 

jolla voidaan arvioida ainakin kolmitoimikatalysaattorien osalta niiden toiminta-

kuntoa.  

3 Suurimmalta teknisesti sallitulta massaltaan enintään 7500 kg auton rakenteen 

muuttaminen 

Määräyksen 3 kohta alakohtineen koskee enintään 7500 kg auton rakenteen 

muuttamista.  

Kohdan 3 alussa oleva luettelo, jossa on listattu muutokset, joita ei saa hyväksyä 

1.1.1998 sen jälkeen käyttöönotettuihin ajoneuvoihin ilman Liikenne- ja viestintä-

viraston myöntämää poikkeuslupaa poistetaan ja siirretään kutakin muutosta kos-

kevaan kohdan 3 alakohtaan. Lisäksi kohdan viimeisenä kappaleena ollut mää-

räys, jossa sallitaan kuitenkin myös 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöön otetun ajo-

neuvon muuttaminen ilman poikkeuslupaa vertailuajoneuvoa vastaavaksi siirre-

tään määräyksen 2.1 kohdan yleisiin vaatimuksiin.  

3.1 Runko 

Kohdan 3 alun viittausrakenteen purkamisen johdosta 3.1 kohtaan siirretään 

määräys siitä, että 3.1 kohdan alakohdissa tarkoitettuja rungon muutoksia ei saa 

tehdä 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöön otettuun ajoneuvoon. Tällaiseen ajoneu-

voon rungon muutosten hyväksyminen muutoskatsastuksessa edellyttää Liikenne- 

ja viestintäviraston myöntämää poikkeuslupaa.  

3.1.2 Erillisrungollinen kori 

Kohtaan 3.1.2 tarkennetaan rungon jatkamisen koskevan vain N-luokan ajoneu-

voja ja että toimenpiteen hyväksymisen edellytyksenä on myös korin jatkaminen 

samassa suhteessa.  

Kohdan säädösviittauksia on muutettu lisäämällä viittaus uusimpaan takakulman 

sivuttaissiirtymään (pyyhkäisyn) liittyvään komission täytäntöönpanoasetukseen 

(EU) 2021/535). 

Kohdan viimeisessä kappaleessa ollut määräys siitä, että muutokset tulee tehdä 

valmistajan ohjeiden mukaisesti, poistetaan, koska määräyksen kohdassa 2.1 

määrätään jo valmistajan ohjeiden noudattamisesta.   

3.1.3 Pohjalevyrakenne 

Määräyksen kohtaa täsmennetään, että se koskee sellaista pohjalevyrakennetta, 

jossa erillinen koriin ruuviliitoksin liitettävä pohjalevy toimii kantavana raken-

teena. 

3.2 Korirakenteen muuttaminen 

Kohdan 3.2 otsikko muutetaan korirakenteesta korirakenteen muuttamiseksi. 

Muutoksen tarkoituksena on selventää korirakenteeseen tehtävät muutokset eril-

leen korin vaihtamisesta, jota koskevat määräykset ovat jatkossa kohdassa 3.3. 

Aiempi kohta 3.3 Ovet ja kattopilarit sekä kohta 3.4 Muoviosat siirretään kohdiksi 

3.4 ja 3.5. Kohdat siirretään, jotta korirakenteen muutokset ja korinvaihdot ovat 

peräkkäisiä kohtia, koska ne liittyvät toisiinsa.  
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3.2.1 Korin leveyden muuttaminen 

Kohdassa olevaa määräystä ajoneuvon korin leventämisestä enintään 200 milli-

metrillä täsmennetään koskemaan ennen 1.1.1998 käyttöönotettuja autoja. Koh-

taan lisätään tarkennukseksi kielletyistä muutoksista, ettei koriin saa tehdä lu-

juutta heikentäviä muutoksia, jolloin ei kielletä muutoksia, joilla vahvistetaan al-

kuperäistä rakennetta.  

Määräyksen 3 kohdan alun aiemman viittausmääräyksen mukaisesti kohdassa 

määrätään, että 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöönotetun ajoneuvon korin leveyttä 

saa muuttaa ainoastaan lisäämällä ajoneuvoon tarkoitetun tehdasvalmisteisen le-

vikesarjan tai muun vastaavan osan. 

3.2.2 Flippi- tai irtokeula 

Koska määräyksen 3 kohdan alusta poistetaan viittausrakenne, jossa määrätään, 

mitä muutoksia ei saa tehdä 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöönotettuihin ajoneu-

voihin, määräyksen 3.2.2 kohtaan lisätään määräys, että kohdassa tarkoitetuin 

edellytyksen flippi- tai irtokeulan saa asentaa vain ennen 1.1.1998 käyttöönotet-

tuun ajoneuvoon.  

Kohtaan on mahdollistettu keulan vahvistamisen osalta vaihtoehtoisia menetelmiä 

voimassa olevassa määräyksessä määrätyn putkirungon rakentamiselle. Muutok-

sella pyritään mahdollistamaan tekniikkaneutraalisti vahvistaminen myös esimer-

kiksi hiilikuituisella tai teräksisellä alkuperäistä lujuutta vastaavalla koteloraken-

teella. 

Kohdan alakohtaan 2 lisätään sana vähintään tarkentamaan, ettei muutetun ra-

kenteenlujuuden tule olla identtinen alkuperäisen rakenteen lujuuden kanssa, 

vaan se voi olla myös alkuperäistä suurempi. 

Kohdan alakohtaa 3 muutetaan keventämällä vaatimusta rakenteen ohjaamon 

tunkeutumisen estämisestä muotoon: pyritään estämään vähintään alkuperäistä 

rakennetta vastaavalla tavalla. Muutoksella tuodaan esiin mahdottomuus estää 

tunkeutuminen kaikissa onnettomuustapauksissa, mutta säilyttämään vaatimus 

rakenteen tekemisestä sellaiseksi, että rakenne pyrkii onnettomuustilanteessa 

käyttäytymään vähintään alkuperäistä turvallisuustasoa vastaavaksi. 

3.2.3 Katon muuttaminen  

Kohtaan on lisätty 3 kohdan alusta määräykset, että katon muuttamista koskevat 

muutokset ovat sallittu ennen 1.1.1998 käyttöönotettuihin autoihin. Kohtaan on 

lisätty katon korottamisen vaatimukseen alkuperäisen lujuuden heikkenemättö-

myydestä sana merkittävästi, jolla pyritään tarkentamaan, että rakenteen muut-

taminen annettujen raja-arvojen sisällä ei edellytä alkuperäistä rakennetta vas-

taavan rakenteen lisävahvistamista, vaikka on oletettavaa, että se ei ole täysin 

yhtä vahva kuin alkuperäinen rakenne. 

3.2.4 Muuttaminen avoautoksi 

Kohtaan lisätään aiemmin 3 kohdan alussa ollut määräys siitä, että avoautoksi 

muuttamista koskevat määräykset koskevat ennen 1.1.1998 käyttöönotettuja au-

toja.  

3.2.5 Puskurit 

Määräyksen 3 kohdassa olevan 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöönotettuihin autoi-

hin kiellettyjen muutosten viittausrakenteen purkamisen vuoksi puskureita koske-

vaa kohtaa 3.2.5 muutetaan siten, että puskureiden muutokset ja poistaminen 

sallitaan ennen 1.1.1998 käyttöönotetuille autoille. Määräys ei tältä osin muutu, 

koska aiemminkin kohdassa 3 on kielletty kohdan 3.2.5 muutokset 1.1.1998 tai 
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sen jälkeen käyttöön otettuihin autoihin, lukuun ottamatta muun ilman muutos-

katsastusta tai poikkeuslupaa sallitun varusteen asentamisen vaatimia muutoksia.  

Kohdassa 3.2.5 määräystä autoihin käyttöönottoajankohdasta riippumatta salli-

tuista muutoksista muutetaan siten, että siinä sallitaan muutokset, jotka ovat 

välttämättömiä ajoneuvoon sallitun varusteen, kuten 2.4 kohdassa sallittujen lisä-

valaisimien asentamiseksi välttämättömät muutokset puskuriin. Vaatimustenmu-

kaisuuden saa muutoskatsastuksessa todeta katsastajan tekemällä tarkastuksella, 

jos muutos esitetään hyväksyttäväksi muutoskatsastuksessa. 

3.2.6 Avonaisen kuormatilan muuttaminen 

Kohtaan lisätään uusi kohta 3.2.6 avonaisen kuormatilan muuttamisesta. Auton 

kuormalavan pituutta saa jatkaa mutta sen tulee olla vähintään rungon pituinen 

ajoneuvon takaa. Rungon jatkamisesta on määrätty kohdassa 3.1.2. Rungon jat-

kamista vastaavasti kohdassa tarkoitettu kuormalavan jatkaminen koskee N-luo-

kan ajoneuvoa, mutta kuormalavan jatkaminen rajataan koskemaan vain avonai-

sen kuormalavan jatkamista. Kuormalavaa saa kaventaa tai leventää. Leventämi-

selle on määritelty korin leventämistä vastaava enimmäismitta 200 millimetriä. 

Kavennuksen enimmäismitaksi on määrätty 500 millimetriä. Lisäksi on määrätty, 

että muutokset tulee toteuttaa niin että ajoneuvoa mahdollisesti koskevat sivu-

suojausvaatimukset täyttyvät ja ettei muutos aiheuta vaaraa jalankulkijoille. Muu-

toksella saattaa joissakin tapauksissa olla vaikutusta ajoneuvon autoveroon esi-

merkiksi, jos kyseessä on vanhan autoverolain (1482/1994) 23 § mukainen ajo-

neuvo, joka on alennetun autoveron alainen täytettyään kuormatilan koolle asete-

tut vaatimukset. Näissä tapauksissa ajoneuvon kuormatilan muuttamisen hyväk-

syminen sellaiseen, etteivät alennetun autoveron veroehdot enää täyty, johtaa 

asiakkaalle epäsuotuisaan tilanteeseen verojen maksamisen muodossa. Muutos-

katsastuksen yhteydessä katsastajan olisi neuvontavelvollisuuden takiakin syytä 

informoida asiakasta veroseuraamuksista. 

3.2.7 Korikehikon korottaminen 

Määräykseen lisätään uusi kohta, jossa määrätään ajoneuvon korikehikon korot-

tamisen hyväksymisen edellytyksistä ja rekisteriin merkitsemisestä muutoskat-

sastuksen yhteydessä. Määräys on perustelu koska jo aiemmassa määräyksessä 

on jousituksen korkeuden muuttamisessa määrätty korotuksen maksimiraja-ar-

vosta jousituksen muuttamisen ja korin korottamisen yhteydessä. 

3.3 Korinvaihdot 

Määräyksen kohta Korinvaihdot muuttuu kohdaksi 3.3 koska vanhat kohdat 3.3 

Ovet ja kattopilarit sekä 3.4 Muoviosat siirretään uusiksi kohdiksi 3.4 ja 3.5. Sa-

malla korinvaihdot jaetaan kahdeksi uudeksi alakohdaksi 3.3.1 Korikehikon vaih-

taminen, joka vastaa sisällöltään aiempaa korinvaihdot kohtaa sekä 3.3.2 Muita 

korinvaihtoja. Määräyksen mukaiset korinvaihdot ovat olleet aiemmin kiellettyjä 

1.1.1998 ja sen jälkeen käyttöönotetuille ajoneuvoille. Nyt ainoastaan määräyk-

seen 3.3.1 mukaiset korikehikon vaihtamiset rajattaisiin ennen 1.1.1998 käyttöön 

otetuille ajoneuvoille.  

3.3.1 Korikehikon vaihtaminen 

Kohtaan on lisätty vaihtoehtoiseksi osoitustavaksi siitä, että rakenne vastaa vä-

hintään alkuperäistä lujuutta, vertailu alkuperäisten (ajoneuvon, josta vaihdettava 

kori on lähtöisin ja muutettavan ajoneuvon alkuperäisen rakenteen) ja muutoksen 

kohteena olevan ajoneuvon välillä. Muutoksella pyritään yksinkertaistamaan ra-

kenteen riittävän lujuuden osoittamista muutoskatsastuksessa, koska lujuuslas-

kelmien tekeminen voi jossain tapauksissa olla monimutkaista ja laskelmien oi-

keellisuudesta varmistuminen muutoskatsastuksen yhteydessä haasteellista. 
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Kohdasta on poistettu velvoite asentaa aina turvakaari ajoneuvoon, jos vaihdet-

tava kori on avokori ja muutettu muotoon: Vaihdettaessa ajoneuvoon avokori, 

joka on alun perin varustettu turvakaarella tulee muutoksen kohteena olevaan 

ajoneuvoon asentaa alkuperäistä vastaava tai kohdan 3.6 mukainen turvakaari. 

Kohtaa on selkeytetty ennen vuotta 1998 käyttöönotetun erillisrungollisen ajoneu-

von korin vaihtamisen osalta määräämällä, että vaihdettavan korin tulee olla tar-

koitettu mallivuodeltaan vastaavaan tai uudempaan koriin aiemman muotoilun, 

jossa määrättiin, että korin tulee olla alun perin tarkoitettu mallivuodeltaan vas-

taavaan autoon tai sitä uudempaan sijaan. Aiemmasta muotoilusta saattoi saada 

mielikuvan, että vaihdettavan korin tulisi olla jo alun perin tarkoitettu juuri muu-

toksen kohteena olevaan ajoneuvoon. 

3.3.2 Muita korinvaihtoja 

Määräykseen lisätään uusi kohta, jossa määrätään N-luokan kuormatilan vaihta-

misen edellytyksistä. Kohdassa määrätään, että kuormatilan saa vaihtaa toisenlai-

seen. Käytännössä tämä mahdollistaa avonaisen kuormatilan (lavan) vaihtamisen 

myös umpinaiseen kuormatilaan ja päinvastoin sekä rakenteeltaan muuten eri-

laiseksi. Muutoksella saattaa joissakin tapauksissa olla vaikutusta ajoneuvon au-

toveroon esimerkiksi, jos kyseessä on vanhan autoverolain (1482/1994) 23 § mu-

kainen ajoneuvo, joka on alennetun autoveron alainen täytettyään kuormatilan 

koolle asetetut vaatimukset. Näissä tapauksissa ajoneuvon kuormatilan vaihtami-

sen hyväksyminen sellaiseen, etteivät alennetun autoveron veroehdot enää täyty, 

johtaa asiakkaalle epäsuotuisaan tilanteeseen verojen maksamisen muodossa. 

Muutoskatsastuksen yhteydessä katsastajan olisi neuvontavelvollisuuden takiakin 

syytä informoida asiakasta veroseuraamuksista. 

3.4 Ovet ja kattopilarit  

Aiempi 3.3 Ovet ja kattopilarit siirretään kohdaksi 3.4. Samalla määräyksen koh-

taa muutetaan siten, että se koskee ennen 1.1.1998 käyttöönotettua ajoneuvoa. 

Kohdan muutokset 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöönotettuun ajoneuvoon on kiel-

letty aiemmin kohdan 3 alussa.  

3.5 Muoviosat 

Aiempi kohta 3.4 Muoviosat siirretään kohdaksi 3.5. Määräyksen tekstiin tehdään 

kielellisiä muutoksia. Lisäksi kohtaan siirretään määräykset siitä, että kohdassa 

tarkoitetut muutokset ovat sallittuja ennen 1.1.1998 käyttöönotettuun ajoneu-

voon. Kohtaan on lisätty muovista valmistettujen ovien turvakaarivaatimukseen 

myös sama vaatimus koskemaan muulla tavoin alkuperäistä heikommat ovet, 

jolla tarkoitetaan esimerkiksi rakenteeltaan kevennettyjä ovia, joista on poistettu 

materiaalia tai korvattu pintapelti lujitemuovilla alkuperäiseen ovirunkoon. 

3.6 Turvakaaren ja turvakehikon asentaminen 

Turvakaaressa vaadittavien etuvinotukien putken halkisijan vähimmäismittaa ke-

vennetään 42 millimetristä 38 millimetriin, autoharrastajayhdistysten toiveesta.  

Turvakaaren muiden putkiosien halkaisijan vähimmäismitta on edelleen 42 milli-

metriä, mutta putken seinämävahvuutta koskeva vähimmäismittaa muutettaisiin 

3 millimetristä 2,5 millimetriin.  

Määräyksen mittojen mukaisia turvakehikkoja voidaan pitää vielä riittävän turval-

lisina, jotta ne voidaan sallia kaikille asennettaville turvakaarille. Kohtaan lisätään 

turvakaaren vaakaputkea koskevat määräykset. Määräyksillä tarkennetaan mm. 

asennuskorkeutta, joka on liikenneturvallisuutta ajatellen kriittinen mm. sivutör-

mäystilanteessa ja esimerkiksi silloin kun niihin mahdollisesti tehdään turva-

vyöasennus, joka on kriittinen asennuskorkeuden osalta. Kohtaan tehdään myös 
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lievennyt turvakaaren takavinotuennan sijaintia koskien. Aiemmin vaaditun asen-

nuksen pääkaaren vaakasuuntaiseen osaan lisäksi määräyksessä sallitaan asen-

nus myös pääkaaren pystysuuntaiseen osaan, jos etäisyys pääkaaren yläpinnasta 

on enintään 130 mm. Takavinotukien lukumäärävaatimusta on myös kevennetty 

aiemmasta kahden vinotuennan vaatimuksesta yhteen.  

Kohtaan on kirjattu vaatimus pääkaaren vaakatuennan sijoittelulle korkeussuun-

nassa. Korkeusvaatimuksessa on annettu lisämääräys huomioida turvavöiden tur-

vallinen toiminta niissä tapauksissa, joissa osa vöistä on kiinnitetty kyseiseen vaa-

kaputkeen. 

3.6.1 Turvavöiden asentaminen turvakaaren tai -kehikon kanssa 

Kohdan 3.6.1 otsikkoa täsmennetään siten, että se koskee turvavöiden asenta-

mista turvakaaren tai -kehikon asentamisen yhteydessä.  

3.7 Istuimen vaihtaminen 

Kohtaan lisätään poikkeus sivuturvatyynyn poistamisen osalta, jolla mahdolliste-

taan liikkumisesteisen kuljettajan/matkustajan sivuturvatyynyn poistamisen hy-

väksyminen muutoskatsastuksessa. Muutoksen hyväksymisen edellytyksenä koh-

dassa mainitaan, ettei muutos saa häiritä muiden turvajärjestelmien tai merkkiva-

laisimen toimintaa.  

3.8.1 Moottorin vaihto ja muuttaminen 

Kohtaan lisätään moottorinkiinnikkeiden vaatimuksiin niiden lujuudesta edellytet-

tävä selvitys aiemman asianmukaisuusvaatimuksen lisäksi. Lujuudesta annetun 

selvityksen vaatimukset on määritelty jo aiemmin ja niissä edellytetään laskennal-

lista osoitustapaa riittävästä lujuudesta tai vaihtoehtoisesti voidaan lujuuden riit-

tävyys osoittaa vastaavuudella. 

3.8.3 Pakokaasupäästöt moottorin vaihdon tai muuttamisen jälkeen 

Kohdan toisen kappaleen tekstiä täsmennetään siten, että aiemmin käytetyllä sa-

namuodolla käytönaikaiset pakokaasupäästövaatimukset tarkoitetaan määräai-

kaiskatsastuksessa sovellettavia pakokaasupäästövaatimuksia ja menetelmiä. 

Käytännössä tämä tarkoittaa ajoneuvojen määräaikaiskatsastuksen arvostelupe-

rusteista annetun määräyksen mukaista päästöjen tarkastusta. Pakokaasupäästö-

jen tarkastamiseen kuuluu mainitun määräyksen mukaan muutakin kuin päästö-

jen mittaaminen, joten vastaava sanamuodon muutos tehdään kohdan kolman-

teen kappaleeseen. Lisäksi kappaleeseen lisätään määräys siitä, että pakokaasu-

päästöjen on täytyttävä myös silloin, jos asennetaan moottorinohjauksen ohjel-

misto tai tehdään muutoksia olemassa olevaan ohjelmistoon. Lisäyksellä on py-

ritty selkeyttämään esimerkiksi moottorinvaihdon/muuttamisen yhteydessä jois-

sain tilanteissa pakollista moottorin ohjauksen säätämistä esimerkiksi polttoai-

neen syötön karttojen osalta. 

Kohdan aiempi viimeinen kappale yhdistetään sitä edeltävän kappaleen kanssa ja 

määräyksen sanamuotoa selkeytetään siten, että ajoneuvon on täytettävä käyt-

töönottajankohdan mukaiset hyväksynnässä sovellettavat päästövaatimukset ja 

moottoritehon on täytettävä kohdan 3.8.1 vaatimukset myös aina silloin, jos 1 

päivänä syyskuuta 2009 tai sen jälkeen käyttöön otetun ajoneuvon moottorinoh-

jauksen ohjelmistoon tehdään suurempia muutoksia kuin ajoneuvon valmistajan 

päivityksiä tai ajoneuvoon asennetaan erillinen ohjelmistoon vaikuttava lisälaite 

ilman ajoneuvon käyttövoiman muutosta. Aikaisemmin sanamuoto on ollut epä-

selvä, mihin määräykseen viimeinen kappale on tarkoitettu poikkeukseksi.  

3.8.5 Ajoneuvon melun mittaaminen 

Kohdassa määrättävän melun mittaustapaa koskevaa määräystä muutetaan siten, 

että siinä ei viitata E-säännön n:o 51 mittaustapaan A, jota ei enää uudemmissa 
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E-säännöissä ole. Edelleen vaaditaan mainitun E-säännön mukaista paikallaan 

olevan ajoneuvon mittaustapaa. Katsastustoimipaikoilla ei käytännössä ole mah-

dollista mitata liikkeellä olevan ajoneuvon meluja E-säännön vaatimusten mukai-

sesti. Määräykseen täsmennetään myös, että mittauslaitteena saa käyttää Lii-

kenne- ja viestintäviraston katsastustoimipaikan tiloista ja laitteista annetun mää-

räyksen mukaista äänenvoimakkuuden mittauslaitetta. Mainitun määräyksen mu-

kainen äänenvoimakkuuden mittauslaitteen vaatimus on saman standardin mu-

kainen, kuin E-säännössä n:o 51 edellytettävä, mutta E-säännössä edellytettävä 

mittauslaitteen luokka on 1 ja katsastustoimipaikoilta edellytetään mittauslaitteen 

luokkaa 2.   

3.9 Voimansiirto 

Kohtaan 3.9 siirretään määräyksen kohdasta 3 määräys siitä, että määräyksessä 

sallitut vetotavan muutokset ovat sallittuja ennen 1.1.1998 käyttöönotettuun au-

toon.  

3.10 Akselisto ja alusta 

Kohtaan lisätään määräys siitä, että kohdassa tarkoitetut muutokset ovat sallit-

tuja ennen 1.1.1998 käyttöönotettuun autoon. Aiemmin muutokset 1.1.1998 tai 

sen jälkeen käyttöön otettuun autoon ovat olleet kielletty ilman poikkeuslupaa 

määräyksen kohdassa 3. Määräyksen 3 kohdassa ollut poikkeus 1998 tai sen jäl-

keen käyttöön otetuille sallitusta alustasarjan asentamisesta kuuluu jousitusta 

koskevaan 3.11.2 kohtaan, joten asiasta määrätään mainitussa kohdassa.  

Kohtaan lisätään myös määräys, jolla sallitaan jäykän akselin kaventaminen enin-

tään 400 mm hyväksyttäväksi muutoskatsastuksessa. Kohtaan on lisätty vaati-

mus, että muutoksesta tulee muutoskatsastuksen yhteydessä esittää hitsausselvi-

tys. Määräyksellä pyritään vähentämään poikkeuslupatarvetta maltillisissa jäykän 

akselin muutostöissä, joiden asianmukaisuus voidaan todentaa muutoskatsastuk-

sessa. 

3.11.1 Ohjauslaitteet 

Ohjauslaitteita koskevan kohdan 3.11.1 alkuun lisätään määräys siitä, että koh-

dassa tarkoitetut muutokset ovat sallittuja autoon, joka on otettu käyttöön ennen 

1.1.1998. Aiemmin kohdan 3 alussa on viitattu määräyksen kohtiin, joissa määrä-

tyt muutokset ovat olleet kiellettyjä 1.1.1998 tai sen jälkeen käyttöön otettuihin 

autoihin. Viittausrakenteen purkamisen johdosta asiasta määrätään nyt erikseen 

niissä kohdissa, joissa määrätyt muutokset ovat sallittuja ainoastaan ennen 

1.1.1998 käyttöön otettuihin autoihin.  

3.11.2 Jousitus 

Kohtaan lisätään edellytykset työkaluin säädettävän alustasarjan hyväksymiselle. 

Muutos on perusteltu koska vaatimukset poikkeavat ilman työkaluja säädettävän 

alustasarjan vaatimuksista. Käsityökaluin säädettävän alustasarjan asentaminen 

on sallittua myös kuormantuntevalla jarruventtiilillä varustettuun ajoneuvoon, 

sillä edellytyksellä että muutoskatsastuksen yhteydessä ajoneuvon rekisteritietoi-

hin kirjataan asennuskorkeus, jossa ajoneuvon jarrujen toiminta ja jarruvoimien 

jakaantuminen on muutoskatsastuksessa tarkastettu. Tiedon perusteella voidaan 

katsastuksessa ja poliisin suorittamassa liikennevalvonnassa valvoa ajoneuvon 

korkeuden säilymistä katsastuksessa tarkastetun mukaisena ja olettaa jarrujen 

säädön säilyvän tasapainoisena. 

Aiemmat määräykset säädettävän alustasarjan asentamisesta tarkennetaan kos-

kemaan muutoin, kuin käsityökaluin säädettävää alustasarjaa, esimerkiksi erilli-

sellä säätimellä. Muutoin kuin käsityökaluin säädettävän alustasarjaa koskevia 

määräyksiä muutetaan siten, että luettelon kohdasta 1 poistetaan määräys siitä, 



15 (27) 

 

 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

että taka-akselille saa asentaa akseli- ja jousitustyypille soveltuvan lisäilmajousi-

sarjan. Määräys on ollut poikkeus sille, että säädön tulee säätää molempia akse-

leita samassa suhteessa, niin että ajoneuvoa ei ole mahdollista säätää toispuolei-

sesti pituus- tai sivuttaissuunnassa. Lisäilmajousisarjan asentamiseen liittyvä 

määräys on lisätty jousitus kohdan ensimmäiseen kappaleeseen ja on näin ollen 

yhä sallittua ilman poikkeuslupaa. Lisäilmajousisarjan tulee kuitenkin muuten kuin 

käsityökaluin säädettävässä alustasarjassa säätää molempia akseleita samassa 

suhteessa, niin että ajoneuvoa ei ole mahdollista säätää toispuoleisesti pituus- tai 

sivuttaissuunnassa. 

Kohdan listaukseen ajoneuvojen alustankorkeuden muutoksille lisätään uudeksi 

kohdaksi määräys, ettei lisäilmajousia saa asentaa kuormantuntevalla jarruvent-

tiilillä varustettuun ajoneuvoon. Vaatimus on perusteltu, koska kyseinen muutos 

voi pahimmillaan mm. aiheuttaa takajarrujen merkittävän tehottomuuden ajoneu-

von ollessa kuormattuna. 

3.12 Jarrut 

Määräyksen 3.12 määrätään jarrumuutoksista. Kohdan 3 alussa oleva kielto tehdä 

kohdassa tarkoitettuja jarrumuutoksia 1.1.1998 käyttöön otettuun autoon, joka on 

varustettu jarruihin vaikuttavilla sähköisillä turvavarusteilla, siirretään kohtaan 

3.12.  

3.13 Renkaat ja vanteet 

Vanteilla tehtävään raideleveyden muuttamista koskevaan määräyksen lisätään, 

että määräys koskee myös vanteisiin liittyvillä osilla tehtävää raideleveyden 

muuttamista. Lisäyksellä tarkoitetaan, että ajoneuvon raideleveyden raja-arvo 

koskee myös ajoneuvon pyörännavan ja vanteen väliin asennettuja ajoneuvon tai 

vanteen valmistajan tarkoittamia sovituskappaleita (ns. spacereita).  

Kohtaan on myös lisätty määräys, jolla mahdollistetaan vanteiden muuttaminen 

vannevalmistajan antaman ohjeistuksen mukaisesti. Määräyksellä pyritään sel-

ventämään tilannetta vanteiden rakenteen muuttamisen osalta ja sitä että kyseis-

ten komponenttien muuttaminen ja muutosten hyväksyminen ilman vanteen val-

mistajan ohjeistusta on kiellettyä. 

Kohtaan on lisätty määräyksen yli 7500 kg ajoneuvoille tarkoitettua kohtaa 4.8 

vastaava määräys, joka sallii dynaamista vierintäsädettä muuttavan vaihtoehtoi-

sen rengaskoon kirjaamisen vetävälle akselille vain sellaiseen autoon, jossa ei 

vaadita nopeudenrajoitinta tai ajopiirturia. Lisäys on perusteltu ja tarpeellinen 

koska määräyksen kohta koskee myös esimerkiksi kevyitä kuorma-autoja, joissa 

edellytetään kyseisiä varusteita. 

Lisäksi kohtaan lisätään määräys siitä, että jos ajoneuvolle hyväksytään muutos-

katsastuksessa renkaat, jotka rajoittavat käytössä sallitun akselimassan pienem-

mäksi kuin akselille teknisesti sallittu massa, on renkaiden kuitenkin oltava sellai-

set, että koko ajoneuvon kuormaaminen ajoneuvolle tiellä sallittuun massaan on 

mahdollista ylittämättä renkaiden kantavuutta. Määräys vastaa tieliikennelain 104 

§:n 4 momentin säännöstä kyseisen kaltaisten renkaiden käytöstä liikenteessä.    

3.14 Sähköiset turvavarusteet 

Kohdan alussa täsmennetään, että sähköisiä turvavarusteita ei saa muuttaa tai 

poistaa, ellei siitä tässä tai muussa määräyksessä toisin määrätä tai muualla lain-

säädännössä toisin säädetä.  

Kohdassa tarkoitettujen sähköisten turvavarusteiden määritelmä on lisätty mää-

räyksen kohdan 1.2 alakohtaan 21.  
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Kohtaa on muutettu siten, että sähköisten turvavarusteiden poistaminen on sallit-

tua, jos turvavaruste ei ole olut ajoneuvon ensimmäisen käyttöönoton ajankoh-

tana pakollinen varuste ja ajoneuvo muutetaan vastaamaan sellaista vertailuajo-

neuvoa, jossa kyseistä turvavarustetta ei ole. Ajoneuvon muuttamiseksi vertailu-

ajoneuvoa vastaavaksi tarkoittaa muun muassa sitä, että merkinnät sähköisen 

turvavarusteen olemassaolosta on poistettava siten, että ajoneuvon käyttäjälle ei 

voi syntyä virheellistä kuvaa asiasta. Muutoksella selkeytetään muutosten hyväk-

syttävyyttä muutoskatsastuksessa etenkin sellaisten sähköisten turvavarusteiden 

osalta, joita on asennettu ajoneuvoihin, joissa niitä ei tarvitse ajoneuvon käyt-

töönottoajankohtaa koskevien säännösten mukaan olla. Kohtaan on kirjattu myös 

velvoite tehdä tällaisista muutoksista merkintä ajoneuvon rekisteritietoihin, jotta 

esimerkiksi ajoneuvon tulevan ostajan on mahdollista tietää ostopäätöstä tehdes-

sään ajoneuvoon tehdystä muutoksesta. Kirjaus myös helpottaa kyseisten muu-

tosten olemassaolon seuraamista onnettomuustutkinnan yhteydessä. 

3.15 Ohjelmisto 

Ohjelmistomuutoksia koskevaa kohtaa 3.15 kohtaa muutetaan.  

Ajoneuvoissa olevia järjestelmiä, varusteita ja ajoneuvon ominaisuuksia muute-

taan yhä enemmän ohjelmistomuutoksilla ja myös langattomasti etäyhteydellä. 

Euroopan talouskomission E-säännössä nro 156 on määritelty mainitun E-säännön 

mukaisesti tyyppihyväksyttyjen ajoneuvojen osalta ohjelmistopäivitysten hallinta-

menettelyistä. Vaatimusten mukaan valmistajalla tulee olla muun muassa menet-

tely, jolla arvioidaan, lisääkö, muuttaako tai mahdollistaako ohjelmistopäivitys toi-

mintoja, jotka eivät olleet asennettuina tai käytettävissä ajoneuvon tyyppihyväk-

synnän aikaan, tai muuttaako tai poistaako se käytöstä muita lainsäädännössä 

määriteltyjä parametreja tai toimintoja, ja jolla tunnistetaan ja kirjataan tällainen 

vaikutus. Arvioinnissa on selvitettävä, a) onko hyväksyntäasiakirjojen tietoja 

muutettava, b) pätevätkö testitulokset ajoneuvoon vielä muutoksen jälkeen ja c) 

vaikuttavatko ajoneuvon toimintoja koskevat muutokset ajoneuvon tyyppihyväk-

syntään.  

Koska ohjelmistopäivityksiä koskevan ajoneuvovalmistajan ohjelmistopäivitysten 

hallintajärjestelmä on arvioitava jo E-säännön 156 mukaisesti ja siinä edellyte-

tään muun muassa valmistajaa arvioimaan sitä, vaikuttaako ohjelmistopäivitys 

ajoneuvon tyyppihyväksyttyihin toimintoihin ja onko esimerkiksi muulle toimin-

nolle haettava muutoksen jälkeen uutta tyyppihyväksyntää, ei tällaisten ohjelmis-

tomuutosten muutoskatsastuksessa hyväksymiselle katsota olevan tarvetta.   

Ohjelmistomuutoksia koskevia määräyksiä ilman muutoskatsastusta sallituista oh-

jelmistomuutoksista muutetaan siten, että ilman muutoskatsastusta saa tehdä 

sellaisia valmistajan hyväksymiä ohjelmistopäivityksiä, jotka eivät heikennä ajo-

neuvon päästöjä, ohjausta, jarruja tai turvallisuutta. Lisäksi ilman muutoskatsas-

tusta sallitaan sellaiset ajoneuvon valmistajan hyväksymät ohjelmistopäivitykset, 

joiden johdosta ajoneuvo vastaa ohjelmistopäivityksellä muutetun järjestelmän ja 

siihen olennaisesti liittyvien järjestelmien osalta saman valmistajan valmistamaa 

tyyppihyväksyttyä ajoneuvoa. Ilman muutoskatsastusta sallittuja muutoksia ovat 

aiempaa määräystä vastaavasti myös ajoneuvon valmistajan hyväksymät ohjel-

mavirheiden korjaukset. Kappaleen luettelossa mainitut muutokset ovat kaikki 

sallittuja toisistaan riippumatta.  

3.17 Tuulilasi ja muut ikkunat 

Tuulilasin ja muiden ikkunoiden kohtaa on muutettu siten, että sanamuodosta käy 

yksiselitteisesti ilmi kielto asentaa kalvoja tuulilasiin ja etusivuikkunoihin. Kalvoille 

ei ole hyväksyntävaatimuksia ja niiden asentamisella voi olla haittaa näkyvyys-

vaatimusten täyttymiseen sekä erilaisten turvajärjestelmien ja muiden varustei-

den toimintaan. Samalla kohdasta on poistettu kielto asentaa muihin ikkunoihin 
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kalvoja ja kielto tehdä muita muutoksia, joista voi aiheutua haitallisia heijastuk-

sia. Muihin kuin tuulilasiin tai etusivuikkunoihin asennettavat kalvot harvemmin 

aiheuttavat liikenneturvallisuutta vaarantavia heijastuksia, mutta jos näin olisi 

jossain tapauksessa, voisi tällaiset heijastava kalvot vaatia poistettavaksi jo ajo-

neuvolain 3 §:n yleisten turvallisuusvaatimusten nojalla.  

Kohdasta on poistettu tuulilasiin tai etusivulaseihin kiinnitettäviksi sallitut viran-

omaisten vaatimat merkit, kuten tiemaksun suorittamisesta tai ajoneuvon päästö-

tasosta kertovat tarrat. Nämä on kuitenkin huomioitu määräyksen kohdassa 2.5.1 

laajentamalla kaikkiin ajoneuvoihin tehtävien muutosten listauksen kohtaa 1 kat-

tamaan myös muut vaaditut merkinnät tuuli- ja etusivulaseihin. Muutoksella pyri-

tään helpottamaan määräyksen luettavuutta siirtämällä sallittuja muutoksia niitä 

koskevaan kohtaan. 

Kohdassa tarkennetaan muotoilua tuulilasin vaihdon yhteydessä vaadittavasta 

turvavarusteiden kalibroinnista ja tämän takia suoritettavassa muutoskatsastuk-

sessa edellytettävästä selvityksestä. Kohdassa selkeytetään, että alkuperäistä 

vastaavan tuulilasin vaihdon ja sen edellyttämän turvavarusteiden kalibroinnin 

saa tehdä ilman muutoskatsastusvelvollisuutta.  

Kohdassa on selkeytetty oikeanpuoleisen taustapeilin vaatimusta sellaisessa tilan-

teessa, että näkyvyys taaksepäin heikkenee ajoneuvon rakennemuutoksen joh-

dosta. Kohdan sanamuotoa on selkeytetty siten, että lisäpeiliä ei vaadita asennet-

tavaksi, jos ajoneuvo on jo kyseinen taustapeili. Kohtaa on myös muutettu sel-

laiseksi, että ilmenee selkeämmin, ettei takalasin vaihtaminen vapauta oikean-

puoleisen peilin olemassaolon vaatimuksesta. 

3.18 Ajoneuvoluokka 

Kohdan ensimmäistä lausetta selkeytetään ajoneuvoluokan muutosten edellytys-

ten osalta. Ajoneuvon tulee muutoksen jälkeen täyttää ne vaatimukset, joita sitä 

uuden ajoneuvoluokituksen ja käyttöönottoajankohdan perusteella koskevat. Sa-

masta asiasta on säädetty jo ajoneuvolain 7 §:n 3 momentissa, joten määräys on 

informatiivinen. 

3.18.1 Henkilöauton muuttaminen pakettiautoksi 

Kohtaan tehdään sanamuodon tarkastuksia.  

Kohdan toisessa kappaleessa sanamuotoa täsmennetään siten, että pakettiauton 

tavarakantavuuden on oltava sama tai suurempi kuin ajoneuvolle hyväksyttävä 

henkilökuorma, millä tarkoitetaan muutoksenjälkeen muutoskatsastuksessa hy-

väksyttävää henkilökuormaa. Aiempaa sanamuotoa on mahdollista tulkita niin, 

että siinä viitattaisiin henkilöautolle alun perin hyväksyttyyn henkilökuormaan.  

Kohdan kolmannessa kappaleessa viitatun EU-asetuksen osalta sanamuotoa muu-

tetaan vastaamaan ajoneuvolaissa määriteltyä termiä autojen ja niiden perävau-

nujen puiteasetus. Puiteasetuksen vaatimuksia mm. kuormankiinnityspisteiden ja 

väliseinän osalta edellytetään noudatettavaksi ajoneuvoihin, jotka on käyttöön-

otettu 9.4.2011 tai sen jälkeen. 

3.19 Kiinteistönhuoltolaitteet 

Määräykseen on lisätty omaksi kohdakseen määräykset koskien tilapäisesti asen-

nettavia kiinteistönhuoltolaitteita. Määräykset ovat perusteltuja, koska kyseisen 

kaltaisten laitteiden asentaminen yleensä kevyen kaluston lava-autoihin on ylei-

nen tapa saada monikäyttöistä kalustoa, jolla esimerkiksi kiinteistöjen piha-aluei-

den ja näiden kulkuväylien kunnossapidosta voidaan huolehtia. Määräyksillä salli-

taan muutoskatsastuksessa hyväksymään kiinteistönhuoltolaitteiden, kuten la-

kaisu- ja hiekoituslaitteiden sekä lumiaurojen asentaminen ajoneuvoihin, joissa 

mainittuja laitteita käytetään kausiluonteisesti. Määräyksillä annetaan kyseisten 
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laitteiden asentamiselle ajoneuvoon tietyt reunaehdot siten, ettei niiden hyväksy-

misprosessi muutoskatsastuksessa edellytä Traficomin myöntämää poikkeuslu-

paa. Kiinteistönhuoltolaitteiden ja niiden kiinnittämiseen tarkoitettujen rakentei-

den asentaminen voi aiheuttaa sen, että ajoneuvo ei kaikilta osin täytä käyttöön-

ottoajankohdan vaatimuksia, minkä vuoksi määräyksessä on tarpeen huomioida 

kiinteistönhuoltolaitteiden asennuksen johdosta muutoskatsastuksessa hyväksyt-

tävät poikkeukset ajoneuvoon sovellettavista teknisistä vaatimuksista.  

Ensimmäisessä kappaleessa todetaan, että muutoskatsastuksessa saa hyväksyä 

ajoneuvoon tilapäisesti asennettavaksi tarkoitettuja kiinteistönhuoltolaitteita ja 

niiden kiinnittämiseen tarkoitettuja rakenteita, mille ei aiemminkaan tulisi olla es-

teitä, jos ajoneuvo täyttää muutoksen jälkeen käyttöönottoajankohdan tai myö-

hemmät vaatimukset.  

Uudemmissa autoissa on enenevissä määrin etu- ja takatutkia tai -kamerajärjes-

telmiä, joiden tarkoituksena on törmäysten välttäminen ja muiden tienkäyttäjien 

turvallisuuden parantaminen. Kiinteistönhuoltolaitteiden tai niiden kiinnittämiseen 

tarkoitettujen rakenteiden asentaminen ei saa tarpeettomasti häiritä ajoneuvon 

tutkajärjestelmien toimintaa tai aiheuttaa vaaraa muille tienkäyttäjille kuten ja-

lankulkijoille.  

Kevyempiä autoja käytetään erilaisissa kiinteistönhuoltotehtävissä sesonkiluontei-

sesti. Auto voi olla pääasiassa kuljetuskäytössä, mutta sitä voi olla tarve käyttää 

talvisin kiinteistön pihojen ja ajoteiden auraamiseen tai hiekoitukseen ja keväisin 

ja syksyisin esimerkiksi lakaisukäytössä. Tällöin kiinteistönhuoltolaitteet on tarkoi-

tettu asennettavaksi vain tilapäisesti ja niitä voidaan vaihdella ajoneuvossa edellä 

mainitun tarpeen mukaan. Koska autot ovat pääasiassa henkilöiden tai tavaran-

kuljetustarkoitukseen, ei autoille ole perustetta myöntää automaattista poikkeusta 

liikenneturvallisuuden parantamiseksi tarkoitetuista varusteista ja järjestelmistä. 

Vaatimus valmistajan selvityksestä, josta käy ilmi, miten kiinteistönhuoltolaitteet 

voidaan asentaa siten, että niistä aiheutuva häiriö sähköisten turvavarusteiden 

toimintaan on mahdollisimman vähäinen, on perusteltua, koska myös EU:n tyyp-

pihyväksynnässä muille erikoiskäyttöön tarkoitetuille ajoneuvoille voidaan antaa 

poikkeuksia tietyistä turvavarusteista, jos valmistaja osoittaa, ettei ajoneuvo eri-

koiskäyttöön tarkoitettuna ajoneuvona pysty täyttämään kaikkia vaatimuksia. Täl-

löinkin valmistajan on kuitenkin pyrittävä täyttämään vaatimukset mahdollisim-

man kattavasti siinä määrin kuin se on suhteellisuusperiaatteen mukaan asianmu-

kaista.  

Kohdassa on määrätty, että kiinteistönhuoltolaitteiden ja niiden kiinnikkeiden ai-

heuttama ajoneuvon leveyden muutos saa olla enintään 500mm. Kohdassa on li-

säksi tarkennettu, että mittojen muuttumisessa on huomioitava, ettei tiellä ylei-

sesti sallittuja mittoja kuitenkaan saa ylittää. 

Kohdassa on myös mahdollistettu ajoneuvolle sallittujen teknisten akselimassojen 

ylitys kiinteistöhuoltolaitteita käytettäessä, sillä edellytyksellä että massojen yli-

tyksestä esitetään ajoneuvovalmistajan antama todistus muutoskatsastuksen yh-

teydessä ja siihen mahdollisesti liittyvät ehdot kirjataan ajoneuvon rekisteritietoi-

hin. Kyseisenkaltaisten muutosten salliminen enintään 7500 kg kokonaismassai-

sille ajoneuvoille voidaan pitää perusteltuna, koska tätä suuremmilla ajoneuvoilla 

alun perin hyväksytyt akselimassat ovat niin suuria, että niiden tulisi riittää kiin-

teistönhuoltolaitteiden asentamiseen.  

Kohdassa myös edellytetään muutoksista tehtävät merkinnät rekisteriin, joista il-

menevät muutoskatsastuksessa sallitut muutokset ja niihin liittyvät mahdolliset 

ehdot esimerkiksi muutosten tulevaa valvontaa varten. Tällaisia ehtoja voivat olla 

esimerkiksi hyväksyttyjen laitteiden tunnistetiedot tai valmistajan ohjeiden edel-

lyttämät muutokset ajoneuvon rakenteeseen tai turvajärjestelmiin. 
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3.20 Korkeajännitejärjestelmä 

Määräykseen on lisätty omaksi kohdakseen korkeajännitejärjestelmä, jossa mää-

rätään edellytyksistä sähkö- ja hybridiajoneuvojen ajoakun vaihtamisesta alkupe-

räisestä poikkeavaan. Kohdassa edellytetään, että muutoksen yhteydessä esite-

tään ajoneuvovalmistajan antama todistus ajoakun soveltuvuudesta muutoksen 

kohteena olevaan ajoneuvoon ja muuttuneet tiedot kirjataan ajoneuvorekisteriin 

muutoskatsastuksen yhteydessä. Määräyksellä on pyritty helpottamaan sähkö- ja 

hybridiajoneuvon ajoakun vaihtamista myös alkuperäisestä poikkeavaan, jolla voi-

daan esimerkiksi tavoitella pidempää toimintamatkaa tai edullisempaa vaihto-

osaa akun vaihdon yhteydessä. Akkujen rajaaminen ajoneuvovalmistajan tarjo-

amiin vaihtoehtoihin on perusteltua, koska vapaampi ajoakkujen vaihtaminen 

voisi luoda riskejä turvallisuusnäkökulmasta tarkasteltuna. Määräys on poikkeus 

autojen ja niiden perävaunujen teknisistä vaatimuksista annetusta määräyksestä, 

jonka 3.9 kohdan voimassa olevan sanamuodon mukaan yhdellä tai useammalla 

sähkökäyttöisellä ajomoottorilla varustetun M- ja N-luokan ajoneuvon, jonka 

käyttöjännite on tasajännitteellä vähintään 60 volttia tai vaihtojännitteellä vähin-

tään 30 volttia, riittävänä osoituksena sähköisen voimalaitteen turvallisuuden 

vaatimustenmukaisuudesta hyväksytään muutoskatsastuksessa hyväksytyn asi-

antuntijan selvitys että ajoneuvon osoitetaan täyttävän vähintään E-sääntöä n:o 

100 vastaavat vaatimukset.  

4 Suurimmalta teknisesti sallitulta massaltaan yli 7500 kg auton rakenteen muutta-

minen  

Määräyksen kohta 4 ja sen alakohdat koskevat yli 7500 kilogrammaa olevien N2-, 

N3-, M1- ja M3-luokan ajoneuvojen ja näihin rinnastettavien rekisteriin luokkaan 

”muu” merkittyjen ajoneuvojen rakenteen muuttamista. M2-luokan ajoneuvojen 

kokonaismassa on enintään 5 tonnia, joten niiden muuttamiseen sovelletaan 

määräyksen 3 kohdan vaatimuksia.  

Kohdan 4 alkuun selkeytetään, että kohdan alakohdissa tarkoitettujen muutosten 

vaatimustenmukaisuuden saa todeta katsastajan tekemillä tarkastuksilla, mikäli 

määräyksessä ei toisin määrätä. Useassa kohdassa on erikseen määrätty esimer-

kiksi valmistajan ohjeiden mukaisesti suoritettavasta muutoksesta, jolloin katsas-

tajalle on esitettävä valmistajan ohjeet vaatimustenmukaisuuden toteamiseksi.  

4.2 Korirakenteen muuttaminen 

Kohdan 4.2 otsikko muutetaan korirakenteesta korirakenteen muuttamiseksi. 

Muutoksen tarkoituksena on selventää määräystä yhtenäistämällä "kevyen" ja 

"raskaan kaluston" sisältöjen osalta. Korirakenteen muuttamista koskevan kohdan 

lopussa olevaa alleajo- ja sivusuojia koskevaa tekstiä lyhennetään siten, että siinä 

viitataan ajoneuvon käyttöönottoajankohdan tai myöhempien vaatimusten täytty-

miseen. Tarkoituksena on selkeyttää, että tässä määräyksessä ei anneta poik-

keuksia alleajo- ja sivusuojavaatimuksista korirakenteen muutosten johdosta. 

4.3.1. Moottorin muuttaminen tai vaihtaminen 

Kohtaan lisätään moottorinkiinnikkeiden vaatimuksiin niiden lujuudesta edellytet-

tävä selvitys aiemman asianmukaisuusvaatimuksen lisäksi. Lujuudesta annetun 

selvityksen vaatimukset on määritelty jo aiemmin ja niissä edellytetään laskennal-

lista osoitustapaa riittävästä lujuudesta tai vaihtoehtoisesti voidaan lujuuden riit-

tävyys osoittaa vastaavuudella. 

Kohdan luettelon kohtaa kolme muutetaan niin, että moottorin tehon muuttami-

sessa tulee huomioida myös moottoritehoa alentavat muutokset. Tällaiset muu-

tokset saattavat vaikuttaa esimerkiksi vetoauton sallittuun maksimi yhdistelmä-

massaan ja tarkennus määräykseen on näin ollen perusteltu. 
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4.3.2 Pakokaasupäästöt moottorin vaihdon tai muuttamisen jälkeen 

Kohdan 7 kappaleen ensimmäisessä virkkeessä oleva kirjoitusvirhe korjataan. 

Kohdan tekstissä on virheellisesti viitattu pakokaasupäästöjen muuttamiseen, kun 

tarkoituksena on viitata päästövaatimusten täyttämisen osoittamiseen silloin, kun 

ajoneuvon moottorinohjauksen ohjelmistoon tehdään muita kuin ajoneuvon val-

mistajan hyväksymiä muutoksia tai ajoneuvoon asennetaan erillinen ohjelmistoon 

vaikuttava lisälaite ilman ajoneuvon käyttövoiman muutosta.  

4.3.3. Ajoneuvon melun mittaaminen 

Kohdan nimi on muutettu muodosta auton melun raja-arvot, muotoon ajoneuvon 

melun mittaaminen. Määräyksen kohtaa on yhdenmukaistettu kevyen kaluston 

vastaavan kohdan kanssa. Kohdassa määrättävän melun mittaustapaa koskevaa 

määräystä muutetaan siten, että siinä ei viitata E-säännön n:o 51 mittaustapaan 

A, jota ei enää uudemmissa E-säännöissä ole. Edelleen vaaditaan mainitun E-

säännön mukaista paikallaan olevan ajoneuvon mittaustapaa. Katsastustoimipai-

koilla ei käytännössä ole mahdollista mitata liikkeellä olevan ajoneuvon meluja E-

säännön vaatimusten mukaisesti. Määräykseen täsmennetään myös, että mit-

tauslaitteena saa käyttää Liikenne- ja viestintäviraston katsastustoimipaikan ti-

loista ja laitteista annetun määräyksen mukaista äänenvoimakkuuden mittauslai-

tetta. Mainitun määräyksen mukainen äänenvoimakkuuden mittauslaitteen vaati-

mus on saman standardin mukainen, kuin E-säännössä n:o 51 edellytettävä, 

mutta E-säännössä edellytettävä mittauslaitteen luokka on 1 ja katsastustoimipai-

koilta edellytetään mittauslaitteen luokkaa 2. 

4.8 Renkaat ja vanteet 

Kohdassa olevaa määräystä, jolla sallitaan tieliikennelain 104 §:n 4 momentin 

mukaisesti ajoneuvoon asennettavaksi renkaat, jotka rajoittavat käytössä sallitun 

akselimassan pienemmäksi kuin akselille teknisesti sallittu massa, täydennetään 

samassa tieliikennelain kohdassa olevaa säännöstä vastaavasti, että renkaiden on 

kuitenkin oltava sellaiset, että koko ajoneuvon kuormaaminen ajoneuvolle tiellä 

sallittuun massaan on mahdollista ylittämättä renkaiden kantavuutta. Kohtaan on 

myös lisätty määräys, jolla mahdollistetaan vanteiden muuttaminen vannevalmis-

tajan antaman ohjeistuksen mukaisesti. Määräyksellä pyritään selventämään ti-

lannetta vanteiden rakenteen muuttamisen osalta ja sitä että kyseisten kompo-

nenttien muuttaminen ja muutosten hyväksyminen ilman vanteen valmistajan oh-

jeistusta on kiellettyä. 

4.9 Sähköiset järjestelmät 

Kohtaan on lisätty määräyksiä koskien ajoneuvoon asennettujen sähköisten jär-

jestelmien muutoksia. Kohdassa on sallittu hyväksyä muutoskatsastuksessa ajo-

neuvoon alun perin asennettujen sähköisten turvavarusteiden poistaminen, mikäli 

kyseinen sähköinen turvavaruste ei ole käyttöönottoajankohtana voimassa ollei-

den vaatimusten mukaan vaadittu ja ajoneuvo muutetaan vastaamaan vertailu-

ajoneuvoa, jossa kyseistä turvavarustetta ei ole. Muutoksen edellyttämän muu-

toskatsastuksen yhteydessä on lisätty katsastajalle velvoite kirjata rekisteriin tieto 

sähköisen turvavarusteen poistosta, jolloin esimerkiksi omistajanvaihdon yhtey-

dessä ostaja on tietoinen ajoneuvolle tehdystä muutoksesta turvavarusteiden 

osalta. 

Kohdassa on myös yksinkertaistettu määräystä koskien ajoneuvon sähköisten jär-

jestelmien muutosten vaikutusten huomioimista kompleksisten elektronisten jär-

jestelmien toimintaan. Näiden osalta on poistettu esimerkinomainen listaus akse-

lien lisäämisen, akselivälien muuttamisen tai painopisteeseen vaikuttavan käyttö-

tarkoitusmuutoksen vaikutuksien huomioimisesta. 
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4.11 Ohjelmisto 

Ohjelmistomuutoksia koskevaa kohtaa 4.11 muutetaan vastaamaan nykyistä tilaa 

muutosten suorittamisen osalta. Ajoneuvoissa olevia järjestelmiä, varusteita ja 

ajoneuvon ominaisuuksia muutetaan yhä enemmän ohjelmistomuutoksilla ja 

myös langattomasti etäyhteydellä. Euroopan talouskomission E-säännössä nro 

156 on määritelty mainitun E-säännön mukaisesti tyyppihyväksyttyjen ajoneuvo-

jen osalta ohjelmistopäivitysten hallintamenettelyistä. Vaatimusten mukaan val-

mistajalla tulee olla muun muassa menettely, jolla arvioidaan, lisääkö, muuttaako 

tai mahdollistaako ohjelmistopäivitys toimintoja, jotka eivät olleet asennettuina 

tai käytettävissä ajoneuvon tyyppihyväksynnän aikaan, tai muuttaako tai pois-

taako se käytöstä muita lainsäädännössä määriteltyjä parametreja tai toimintoja, 

ja jolla tunnistetaan ja kirjataan tällainen vaikutus. Arvioinnissa on selvitettävä, 

a) onko hyväksyntäasiakirjojen tietoja muutettava, b) pätevätkö testitulokset ajo-

neuvoon vielä muutoksen jälkeen ja c) vaikuttavatko ajoneuvon toimintoja koske-

vat muutokset ajoneuvon tyyppihyväksyntään. Koska ohjelmistopäivityksiä koske-

van ajoneuvovalmistajan ohjelmistopäivitysten hallintajärjestelmä on arvioitava jo 

E-säännön 156 mukaisesti ja siinä edellytetään muun muassa valmistajaa arvioi-

maan sitä, vaikuttaako ohjelmistopäivitys ajoneuvon tyyppihyväksyttyihin toimin-

toihin ja onko esimerkiksi muulle toiminnolle haettava muutoksen jälkeen uutta 

tyyppihyväksyntää, ei tällaisten ohjelmistomuutosten muutoskatsastuksessa hy-

väksymiselle katsota olevan tarvetta.   

Ohjelmistomuutoksia koskevia määräyksiä ilman muutoskatsastusta sallituista oh-

jelmistomuutoksista muutetaan siten, että ilman muutoskatsastusta saa tehdä 

sellaisia valmistajan hyväksymiä ohjelmavirheiden korjauksia, jotka eivät hei-

kennä ajoneuvon päästöjä, ohjausta, jarruja tai turvallisuutta. Lisäksi ilman muu-

toskatsastusta sallitaan sellaiset ajoneuvon valmistajan ohjelmistopäivitykset, joi-

den johdosta ajoneuvo vastaa ohjelmistopäivityksellä muutetun järjestelmän ja 

siihen olennaisesti liittyvien järjestelmien osalta saman valmistajan valmistamaa 

tyyppihyväksyttyä perusajoneuvoa. Erityisesti raskaita ajoneuvoja hyväksytään 

useammassa vaiheessa tai niitä varustellaan tyyppihyväksynnän jälkeen. Ohjel-

mistopäivityksiä koskeva E-sääntö koskee kuitenkin ajoneuvon tyyppihyväksyn-

tää, jota erityisesti raskaiden ajoneuvojen osalta käytetään perusajoneuvon tyyp-

pihyväksyntään. Autojen ja niiden perävaunujen puiteasetuksessa (EU) 2018/858 

perusajoneuvolla tarkoitetaan ajoneuvoa, jota käytetään monivaiheisen tyyppihy-

väksyntämenettelyn ensimmäisen vaiheen aikana.  Ilman muutoskatsastusta sal-

littuja muutoksia ovat aiempaa määräystä vastaavasti myös ajoneuvon valmista-

jan hyväksymät ohjelmavirheiden korjaukset. Kappaleen luettelossa mainitut 

muutokset ovat kaikki sallittuja toisistaan riippumatta.  

4.12 Tuulilasi ja muut ikkunat 

 

Tuulilasin ja muiden ikkunoiden kohtaa on muutettu siten, että sanamuodosta käy 

yksiselitteisesti ilmi kielto asentaa kalvoja tuulilasiin ja etusivuikkunoihin. Kalvoille 

ei ole hyväksyntävaatimuksia ja niiden asentamisella voi olla haittaa näkyvyys-

vaatimusten täyttymiseen sekä erilaisten turvajärjestelmien ja muiden varustei-

den toimintaan. Samalla kohdasta on poistettu kielto asentaa muihin ikkunoihin 

kalvot ja muutokset, joista voi aiheutua haitallisia heijastuksia. Muihin kuin tuuli-

lasiin tai etusivuikkunoihin asennettavat kalvot harvemmin aiheuttavat liikenne-

turvallisuutta vaarantavia heijastuksia, mutta jos näin olisi jossain tapauksessa, 

voisi tällaiset heijastava kalvot vaatia poistettavaksi jo ajoneuvolain 3 §:n yleisten 

turvallisuusvaatimusten nojalla.  

Tuulilasiin ja etusivuikkunoihin jälkikäteen asennettavien kalvojen Kohdasta on 

poistettu 3.17 kohtaa vastaavasti tuulilasiin tai etusivulaseihin kiinnitettäviksi sal-

litut viranomaisten vaatimat merkit, kuten tiemaksun suorittamisesta tai ajoneu-

von päästötasosta kertovat tarrat. Nämä on kuitenkin huomioitu määräyksen alun 
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kohdassa 2.5.1 laajentamalla kaikkiin ajoneuvoihin tehtävien muutosten listauk-

sen kohtaa 1 tuulilasiin kiinnitettäväksi sallitun pysäköintitunnuksen kohtaa katta-

maan myös muut vaaditut merkinnät tuuli- ja etusivulaseihin.  

Kohdassa on myös tarkennettu 3.17 kohtaa vastaavasti määräystä tuulilasin vaih-

don yhteydessä vaadittavaa turvavarusteiden kalibrointia ja tämän takia suoritet-

tavassa muutoskatsastuksessa edellytettävää selvitystä. Kohdassa on selkeytetty, 

että alkuperäistä vastaavan tuulilasin vaihto ja sen edellyttämä turvavarusteiden 

kalibrointi voidaan tehdä ilman muutoskatsastusvelvollisuutta.  

4.13 Ajoneuvoluokka 

Kohdan ensimmäistä lausetta selkeytetään ajoneuvoluokan muutosten edellytys-

ten osalta. Ajoneuvon tulee muutoksen jälkeen täyttää ne vaatimukset, jotka sitä 

uuden ajoneuvoluokituksen ja käyttöönottoajankohdan perusteella koskevat. Sa-

masta asiasta on säädetty jo ajoneuvolain 7 §:n 3 momentissa, joten määräys on 

informatiivinen. 

Kohdassa myös muutetaan viittaus EU-asetukseen ajoneuvolaissa määritellyn 

mukaiseen autojen ja niiden perävaunujen puiteasetukseen.  

4.14 Tien kunnossapitolaitteet 

Määräykseen on lisätty omaksi kohdakseen määräykset koskien tilapäisesti asen-

nettavia tien kunnossapitolaitteita. Määräyksillä sallitaan muutoskatsastuksessa 

hyväksymään tien kunnossapitolaitteiden, kuten lakaisu- ja hiekoituslaitteiden 

sekä lumiaurojen asentaminen ajoneuvoihin, joissa mainittuja laitteita käytetään 

kausiluonteisesti. Määräyksillä annetaan kyseisten laitteiden asentamiselle ajo-

neuvoon tietyt reunaehdot siten, ettei niiden hyväksymisprosessi muutoskatsas-

tuksessa edellytä Traficomin myöntämää poikkeuslupaa. Tien kunnossapitolaittei-

den ja niiden kiinnittämiseen tarkoitettujen rakenteiden asentaminen voi aiheut-

taa sen, että ajoneuvo ei kaikilta osin täytä käyttöönottoajankohdan vaatimuksia, 

minkä vuoksi määräyksessä on tarpeen huomioida tien kunnossapitolaitteiden 

asennuksen johdosta muutoskatsastuksessa hyväksyttävät poikkeukset ajoneu-

voon sovellettavista teknisistä vaatimuksista. Vaatimukset vastaavat pääpiirteis-

sään määräyksen kohdassa 3.19 Kiinteistönhuoltolaitteet kokonaismassaltaan 

enintään 7500kg painoisille ajoneuvoille määrättyjä, pois lukien massojen tilapäi-

sen ylittämisen sallimisen osalta, jolle ei katsota olevan tarvetta yli 7500 kg koko-

naismassaisille ajoneuvoille. 

5 Perävaunun rakenteen muuttaminen 

Aiemmin perävaunun rakenteen muutoksia koskevissa määräyksissä on viitattu 

asianomaisiin autoja koskevien kohtien soveltamiseen. Autojen ja perävaunujen 

ominaisuudet ja rakenteen muutokset eroavat kuitenkin siinä määrin toisistaan, 

että autoja koskevien määräysten soveltamisessa perävaunuihin on ollut epäsel-

vyyttä. Tästä syystä määräykseen on kirjoitettu auki perävaunuja koskevia raken-

teen muuttamista koskevia määräyksiä. Kohdan alkuun on lisätty määräys siitä, 

että kohdan alakohdissa määrättyjen muutosten vaatimustenmukaisuuden saa 

muutoskatsastuksessa todeta katsastajan suorittamilla tarkastuksilla, jollei yksit-

täisissä kohdissa muuta osoitusta vaatimustenmukaisuudesta edellytetä.  

5.1 Luokkien O1 ja O2 perävaunu 

Kohdan 5.1 alakohdissa määrätään ns. kevyiden perävaunujen, eli O1- ja O2-luo-

kan perävaunujen rakenteen muuttamisesta. Tällaiset perävaunut ovat kevyempiä 

ja rakenteeltaan yksinkertaisempia kuin O3- ja O4-luokan perävaunut, minkä 

vuoksi määräyksessä on jaoteltu omiksi kohdikseen O1- ja O2- sekä O3- ja O4-luo-

kan perävaunujen muutokset.  
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5.1.1 Runko  

Kohtaan on lisätty määräykset koskien ajoneuvon rungon jatkamista ja siitä edel-

lytettäviä selvityksiä muutoskatsastuksen yhteydessä. Muutoksen asianmukaisuu-

den varmistamiseksi kohdassa edellytetään hitsausselvitystä liittämistavan asian-

mukaisuudesta varmistumiseksi ja selvitystä massojen jakautumisesta, jolla pyri-

tään varmistamaan perävaunun stabiilius normaalissa kuormaamistilanteessa. 

5.1.2 Korirakenteen muuttaminen  

Aiemmassa määräyksessä korirakenteen muuttamisen osalta on viitattu auton ko-

rirakenteen muuttamiseen, jossa on muun muassa määrätty flippi- tai irtokeulan 

asentamisesta tai muuttamisesta avoautoksi, eivätkä määräykset näin ollen ole 

perävaunun rakenteen muuttamiseen soveltuvia.  

Liikenne- ja viestintävirastoon on tullut jonkin verran kysymyksiä kevyiden perä-

vaunujen korirakenteen muuttamisesta esimerkiksi kylpytynnyrin tai saunaraken-

nuksen asentamisen sallittavuudesta. Perävaunun korirakenteen muutokset ovat 

määräyksen mukaan sallittuja, jos ne eivät aiheuta vaaraa ja ajoneuvon voidaan 

muutoskatsastuksen yhteydessä tehtävässä tarkastuksessa tai katsastajalle esi-

tettävien selvitysten perusteella todeta täyttävän ne vaatimukset, joihin muutok-

sella on vaikutusta. Määräyksellä sallittuja korirakenteen muutoksia ei ole tarkoi-

tettu rajattavaksi mihinkään tietynlaisiin muutoksiin, vaan tarkoituksena on sallia 

muutokset, jos ajoneuvo täyttää muutoksen jälkeen sitä koskevat vaatimukset. 

Jos esimerkiksi korirakenteen muutos vaikuttaa ajoneuvoluokkaan, tulee ajoneu-

von täyttää muuttunutta ajoneuvoluokkaa koskevat vaatimukset.  

Korirakenteen ja sen runkoon kiinnityksen lujuudesta on muutoskatsastuksessa 

esitettävä lujuuslaskelma ja hitsausselvitys. Ajoneuvon muuttunut omamassa tu-

lee muutoskatsastuksen yhteydessä selvittää punnitsemalla ja muuttuneet mitat 

mittaamalla. Korirakenteen leveyttä saa muuttaa enintään 200 millimetriä ja kui-

tenkin enintään ajoneuvolle tiellä sallittuun leveyteen saakka. 

5.1.3 Akselisto ja alusta 

Kohdassa sallitaan kevyiden perävaunujen akseliston vaihtaminen ajoneuvon ak-

selimassoille soveltuvaan akselistoon. Vaihdettavan akselin tulee olla vähintään 

ajoneuvon rekisteritietoihin merkityille akselimassoille soveltuva. Jos akseliston 

vaihdon yhteydessä tehdään muutoksia jarrulaitteiden osalta, tulee jarrujen muu-

toksiin soveltaa kohdan 5.1.5 vaatimuksia. 

Lisäksi ajoneuvoon saa vaihtaa heilahduksenvaimentimet, jotka soveltuvat ajo-

neuvolle rekisteriin merkityille akselimassoille. Heilahduksenvaimentimet eivät saa 

rajoittaa jousituksen joustovaraa. Muutoksella pyritään mahdollistamaan myös al-

kuperäisistä heilahduksenvaimentimista poikkeavien osien vaihtaminen, jos muu-

toksella halutaan hakea esimerkiksi tiettyjä ominaisuuksia erityyppisillä heilah-

duksenvaimentimilla, kuten perinteisten öljyvaimentimien korvaamisella kaasu-

versioilla. 

5.1.4 Jousitus  

Kohdassa sallitaan kevyiden perävaunujen jousien ja jousitustyypin vaihtaminen 

ajoneuvoon ja sille rekisteriin merkityille massoille soveltuviin.  

Jousitustyypin muutos on toteutettava jousenkiinnikkeitä lukuun ottamatta teh-

dastekoisilla komponenteilla ja muutoskatsastuksessa on esitettävä jousivalmista-

jan selvitys, josta ilmenee, mille massoille jouset soveltuvat.  

Muutoksella pyritään helpottamaan perävaunujen jousituksen muuttamista toi-

senlaiseksi kuin alkuperäinen jousitus. Muutos on perusteltu, koska esimerkiksi 
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joillakin käyttäjillä on perävaunun käyttötarkoituksen takia tarve muuttaa jousitus 

paremmin käyttötarkoitukseen sopivaksi. 

5.1.5 Jarrut 

Kohdassa sallitaan ajoneuvon jarrujen muuttaminen teholliselta mitoitukseltaan 

alkuperäistä vastaaviin, sillä edellytyksellä, että myös työntöpää on yhteensopiva 

muiden jarrulaitteiden kanssa ja tästä esitetään jarrulaitteiden valmistajan an-

tama selvitys. Muutoksella pyritään mahdollistamaan myös tarvikkeena myytä-

vien varaosien hyödyntäminen jarrulaitteita uusittaessa. Kyseinen muutos on pe-

rusteltu, koska esimerkiksi osaan vanhemmista perävaunuista ei enää ole saata-

vissa alkuperäistä vastaavia jarrulaitteita. Kohtaan on myös tehty tarkennus, että 

ajoneuvon jarrujen toiminta tulee muutoskatsastuksen yhteydessä suorittaa mää-

räaikaiskatsastusta vastaavassa laajuudessa. 

5.1.6 Renkaat ja vanteet 

Kohdassa määrätään, että ajoneuvon renkaat ja vanteet saa vaihtaa ajoneuvoon 

ja sen akselimassoihin soveltuviin muutososiin, jos osat eivät osu ajoneuvon ra-

kenteisiin missään jousituksen asennossa. Kohtaan on lisätty autojen rengas ja 

vannemääräyksiä vastaavasti määräys, jolla mahdollistetaan vanteiden muutta-

minen vannevalmistajan antaman ohjeistuksen mukaisesti. Määräyksellä pyritään 

selventämään tilannetta vanteiden rakenteen muuttamisen osalta ja sitä että ky-

seisten komponenttien muuttaminen ja muutosten hyväksyminen ilman vanteen 

valmistajan ohjeistusta on kiellettyä. 

5.1.7 Valaisimet 

Määräyksen kohdassa 5.1.7 sallitaan yhdessä määräyksen 5 kohdan kanssa valai-

sinten muutosten hyväksyminen, jos katsastajan tekemällä tarkastuksella voidaan 

todeta ajoneuvon muutosten jälkeen täyttävän käyttöönottoajankohtana tai sen 

jälkeen voimassa olleet vaatimukset.  

5.1.8 Ajoneuvoluokka 

Kohdassa sallitaan perävaunujen ajoneuvoluokan muutokset samoilla edellytyk-

sillä kuin autojen osaltakin sillä erotuksella, että vaatimustenmukaisuuden tarkas-

tamisen voi suorittaa katsastaja. Kevyillä perävaunuilla vaatimuksia on vähem-

män ja ne ovat usein kevyemmät kuin autoilla, minkä vuoksi vaatimustenmukai-

suuden voi usein suorittaa katsastajan itsensä tekemillä tarkastuksilla.  

5.2 Luokkien O3 ja O4 Perävaunu 

Kohtaan on tehty tarkennuksia koskien yrityskaupan yhteydessä sulautuneiden 

valmistajien antamia valmistajantodistuksia ja lisätty näissä tilanteissa mahdolli-

suus hyväksyä katsastuksessa myös vastaanottaneen yrityksen antamia valmista-

janohjeita. 

5.2.1 Runko 

Kohdassa määrätään, että ajoneuvon runkoon saa tehdä muutoksia ainoastaan 

valmistajan antamien ohjeiden mukaisesti. Rungon muutoksissa syntyneet hit-

saussaumat tulee esittää katsastajalle pintakäsittelemättöminä, sinkittyinä tai 

maalattuina. Määräys on perusteltu liikenneturvallisuusnäkökulmasta, koska ras-

kaiden perävaunujen rungot altistuvat suurille rasituksille ja muutokset tulee pys-

tyä tarkastamaan riittävällä tarkkuudella niiden lujuudesta ja muutosten asianmu-

kaisuudesta varmistumiseksi. 

5.2.2 Korirakenne 

Kohdassa määrätään että, kuormakoriin liittyvistä muutoksista tulee muutoskat-

sastuksessa esittää kuormakoreista ja kuorman varmistamisesta annetun mää-

räyksen mukaiset selvitykset.   
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Korirakenteen muutoksen jälkeen ajoneuvon tulee täyttää alleajo- ja sivusuojia 

koskevat ajoneuvon käyttöönottoajankohtana tai sen jälkeen voimassa olleet vaa-

timukset. Aiheeseen liittyvät määräykset on jo annettu viraston antamassa mää-

räyksessä ei ole perusteltua kirjata niitä uudelleen vaan viitata aiemmin annet-

tuun määräykseen. 

5.2.3 Akseli, akselisto ja alusta 

Kohdassa määrätään akselin, akseliston ja alustan muutoksista raskaiden perä-

vaunujen osalta. Vaatimukset on tuotu määräyksen aiemman viittausrakenteen 

purkamisen takia omaksi kohdakseen, mutta kohdan sisältö vastaa voimassa ole-

vaa oikeustilaa muutosten osalta. 

5.2.4 Ohjauslaitteet ja jousitus 

Kohdassa määrätään ohjauslaitteiden ja jousituksen muutosten hyväksymisen 

edellytyksistä raskaiden perävaunujen osalta. Kohta vastaa pääpiirteissään aiem-

man viittausrakenteen mukaisia raskaan kaluston auton vaatimuksia. 

5.2.5 Jarrut 

Kohdassa määrätään raskaiden perävaunujen jarrumuutosten hyväksymisen edel-

lytyksistä. Kohta mukailee raskaan kaluston autojen jarruja koskevaa kohtaa 4.7 

ja viittausrakenteen purkamisella on pyritty selventämään perävaunuihin sovellet-

tavia vaatimuksia, mutta säilyttämään aiempi oikeustila. Kohdan loppuun on li-

sätty lievennys, jolla yksinkertaistetaan vaatimustenmukaisuuden osoittamista 

esimerkiksi tapauksissa, joissa vanhempien perävaunujen lukkiutumaton jarrujär-

jestelmä korvataan sähköohjatuilla jarruilla. Muutoksen vaatimustenmukaisuuden 

osoittaminen voitaisiin näissä tapauksissa tehdä esittämällä muutoskatsastuksen 

yhteydessä ajoneuvovalmistajan antama selvitys, josta ilmenee mitä tyyppihy-

väksyttyä ajoneuvoa muutettu ajoneuvo muutoksen jälkeen vastaa jarrujärjestel-

män osalta. 

5.2.6 Renkaat ja vanteet 

Kohdassa määrätään raskaiden perävaunujen renkaiden ja vanteiden hyväksymi-

sen edellytyksistä. Kohta mukailee raskaan kaluston autojen renkaita ja vanteita 

koskevaa kohtaa 4.8 ja viittausrakenteen purkamisella on pyritty selventämään 

perävaunuihin sovellettavia vaatimuksia, mutta säilyttämään aiempi oikeustila. 

Kohtaan on lisätty autojen rengas ja vannemääräyksiä vastaavasti määräys, jolla 

mahdollistetaan vanteiden muuttaminen vannevalmistajan antaman ohjeistuksen 

mukaisesti. Määräyksellä pyritään selventämään tilannetta vanteiden rakenteen 

muuttamisen osalta ja sitä että kyseisten komponenttien muuttaminen ja muu-

tosten hyväksyminen ilman vanteen valmistajan ohjeistusta on kiellettyä. 

5.2.7 Sähköiset järjestelmät 

Kohdan ensimmäinen kappale koskee ajoneuvon sähköisiä turvavarusteita, jotka 

on määritelty määräyksen 1.2 kohdan 21 alakohdassa. Sähköisten turvavarustei-

den poistamista koskevaa määräystä on muutettu vastaavalla tavalla kuin muiden 

ajoneuvoluokkien kohdalla. 

Ajoneuvon sähköisten järjestelmien muutoksissa on huomioitava kompleksisten 

elektronisten järjestelmien yhteydet eri järjestelmien välillä, jos esimerkiksi lisä-

tään akseleita, muutetaan akselivälejä tai muutetaan käyttötarkoitusta niin, että 

painopisteen korkeus nousee. Järjestelmien vaikutus toisiinsa on huomioitava 

myös silloin, jos poistetaan osa järjestelmistä toiminnasta. Muutoskatsastuksen 

yhteydessä tulee esittää ajoneuvon valmistajan antama selvitys järjestelmien toi-

minnasta muutosten jälkeen. 
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5.2.8 Valaisimet  

Kohdan muotoilu vastaa raskaan kaluston autojen vastaavaa valaisimien muutok-

sista määräävää kohtaa 4.10 jota aiemmin on tullut noudattaa raskaiden perä-

vaunujen valaisinmuutoksissa. Viittausrakenteen purkamisen myötä määräykset 

on viety omaksi kohdakseen, jonka arvioidaan selkeyttävän perävaunujen muu-

tosten hyväksymisen edellytysten hahmottamista, vaikka nykyiseen oikeustilaan 

ei ole tullut muutosta. 

5.2.9 Ajoneuvoluokka 

Kohdan muotoilu vastaa raskaan kaluston autojen vastaavaa ajoneuvoluokan 

muuttamista koskevaa kohtaa 4.13 jota aiemmin on tullut noudattaa raskaiden 

perävaunujen muutoksissa. Viittausrakenteen purkamisen myötä määräykset on 

viety omaksi kohdakseen, jonka arvioidaan selkeyttävän perävaunujen muutosten 

hyväksymisen edellytysten hahmottamista, vaikka nykyiseen oikeustilaan ei ole 

tullut muutosta. 

6 Auton käyttövoiman muuttaminen 

Määräyksen 6 kohdan määräystä ajoneuvojen päästövaatimusten osoittamisesta 

määräaikaiskatsastuksen päästöjen tarkastusta vastaavalla tarkastuksella tai ajo-

neuvon hyväksynnässä sovellettavilla käyttöönottoajankohdan vaatimuksilla käyt-

tövoiman muutosten jälkeen muutetaan koskemaan käyttövoiman muutoksia 

moottoribensiinistä dieselöljyksi tai päinvastoin. Muiden käyttövoimamuutosten 

osalta määrätään päästöjen osoittamisesta erikseen 6 kohdan alakohdissa.  

Kohtaan on lisätty informatiivinen teksti koskien sähkö- ja hybridiajoneuvojen 

muuttamista korkeajännitejärjestelmän osalta. Tekstillä informoidaan näiden vaa-

timusten löytyvän määräyksen kohdasta 3.20 Korkeajännitejärjestelmä.  

6.1 Käyttövoimaksi sähkö 

Kohdan jarru- ja ohjaustehostimen muuttamisen kohtaa tarkennetaan niin, että 

se koskee vain nestetoimisilla alipainetehostetuilla jarruilla varustettuja ajoneu-

voja. Muutos on perusteltu, koska muihin jarrujärjestelmiin tehtyjä muutoksia, 

joissa perinteisen polttomoottorin tuottaman käyttövoiman korvaaminen sähköi-

sellä pumpulla saattaisi aiheuttaa merkittäviä riskejä liikenneturvallisuusnäkökul-

masta. Tarkennus tarkoittaa siis käytännössä sitä, että paineilmajarruin varuste-

tut raskaat kuorma- ja linja-autot jäävät poikkeuksen ulkopuolelle. Paineilmajar-

rujen teknisissä vaatimuksissa on vaatimuksia, jotka edellyttävät paineilmakomp-

ressorilta tiettyä suorituskykyä eikä vaatimustenmukaisuuden osoittamisesta Au-

tojen rakenne ja varusteet- määräyksessä (ns. automääräyksessä) määrätyllä ta-

valla ole perusteltua sallia poikkeuksia. Raskaiden ajoneuvojen ohjaustehostimen 

toiminnan varmistaminen on perusteltua, koska vikatilanteessa ohjausvoimat kas-

vavat selvästi suuremmiksi kuin vastaavassa tilanteessa henkilö- ja pakettiau-

tossa, minkä vuoksi ohjaustehostimen toiminnasta valmistajan tarkoittamalla ta-

valla myös muutosten jälkeen on perusteltua edellyttää luotettavaa selvitystä. 

Lausuntokooste 

  Täydennetään lausuntokierroksen jälkeen. 

Arvio määräyksen vaikutuksista 

Määräyksen arvioidaan selkeyttävän katsastajien toimintaa ajoneuvoon tehtävien 

muutosten hyväksymisedellytysten selkeyttämisen myötä. Muutoksella pyritään 

tasalaatuistamaan muutoskatsastuksia, varmistamaan katsastusasiakkaiden yh-

denvertainen kohtelu muutoskatsastuksessa ja varmistamaan, että liikenteessä 

käytettävät ajoneuvot ovat turvallisia, eikä niistä aiheudu ylimääräistä kuormi-

tusta ympäristölle ympäristöhaittojen muodossa. 
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Viittausrakenteiden purkamisen erityisesti perävaunujen osalta arvioidaan helpot-

tavan ja yhdenmukaistavan katsastajien toimintaa sallittujen muutosten ja niiden 

toteutustapojen sekä hyväksymisen osalta. 

 

Määräyksen aikataulu 

Määräys tulee voimaan x.x.2025 

Määräyksestä viestiminen 

Hankkeen aloittamisesta ja määräyshankepäätöksen hyväksymisestä on tiedotettu 

Liikenne- ja viestintäviraston verkkosivuilla sekä sähköpostitse tieliikenteen mää-

räysvalmistelun tiedotuslistalle ilmoittautuneille. Valmis määräys julkaistaan Lii-

kenne- ja viestintäviraston verkkosivuilla ja Finlexissä. Määräyksen antamisesta 

tiedotetaan Liikenne- ja viestintäviraston verkkosivuilla ja myös erikseen sidosryh-

mille. 

 

 

 

 

 


